
Rīkojums par valsts pabalsta normām
vērtīgo vaislas buļļu turēšanai.

Rīkojums par valsts dzelzceļu staciju
komercoperāciju darbības laiku.

Senāta Administratīvā departamenta
1935. g. 1. pusgada spriedumi. (Pie-
likumā.)

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums

par valsts pabalsta normām vērtīgo
vaislas buļļu turēšanai.

Šinī budžeta gadā Latvijas lauksaim-
niecības kamera var izsniegt vaislas buļļu
turēšanas pabalstīšanai — līdz Ls 50,— gadā
par katru vaislas bulli.

Pamats. Instrukcija par vaislas buļļu
staciju ierīkošanu ar valsts pabalstu
13. p.

1935. g. 24. septembri.
Zemkopības ministrs J. Birznieks.

Lauksaimniecības pārvaldes priekšn.
j. Zariņš.

Valdības iestāžu paziņojumi

Kara aviācijas fondam ziedojusi.

1) Jātnieku pulka virsnieki Ls
un virsdienesta instruktori 321,73

2) Ceraukstes savstarp.uguns-
apdrošināšanas biedrība . 100,—

3) K. A. F. Tukuma apr.
apakškomit. priekšsēdēt.,
izrīkoj. atlikums .... 1.397,75

4) Valsts statistiskās pārval-
des darbinieki .. ... . . 448,50

5) 9. Rēzeknes kājn. pulka
komandiera savāktie zie-
dojumi 30,—

6) Alojas piensaimnieku sab. 250,—
7) Mētrienas pag. valde . . 100,—
8) Limbažu rajona zemnieku

svētku rīc. komiteja . . . 212,40
9) Rencēnu 6 kl. pamatskolas

Cerības pulciņš 10,—
10) Nurmuižas lauksaimniec.

skolas skolotāji 14,68
11) Rīgas vecmāšu savienība 50,—
12) Liepupes piensaimn. sab. 100,—

Kopā 3.035,06

Kopā ar iepriekšējiem uzl935.g.
28. septembri . . . . . 887.349,61

Visiem ziedotājiem izsaku sirsnīgāko
pateicību.

Rīgā, 1935. g. 28. septembrī.

Valdes priekšsēdētājs ģenerālis
Hartmanis.

Kasieris ģenerālis Rušķevics.

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 25. septembra nolēmumu,
meklē Augustu Rūdolfu Jēkaba d. Meieru, kas
apsūdzēts pēc Sodu lik. 12., 545. p. 3. un 1. d.
Latvijas iekšzemes pasi M. J. A' 011341 308290
viņam izdevusi Rīgas prefektūra 1930.g. 22. maijā
uzrādot, ka Meiers dzimis 1891. g. 12. maijā
Ropažu pagastā; pēdējā laikā dzīvojis Rīgā,
Marijas ielā 109, dz. 17.

Apgabaltiesa lūdz katru, kam būtu zināma
Augusta Rūdolfa Meiera tagadējā uzturēšanās
vieta vai viņa mantība, par to tūliņ paziņot
tuvākai policijas iestādei. Atrašanas gadījumā
Meieru apcietināt, ieskaitot viņu Jelgavas ap-
gabaltiesas rīcībā, par ko paziņot Jelgavas
apgabaltiesai.

Jelgavā, 1935. g. 27. septembrī. L. 437/34.

Priekšsēdētāja biedra v. H a r f f s.
Sekretāra v. (paraksts).

Meklēt izbeigto personu 1642. saraksts.
35957. Amontovs Vladimirs. 45392/35.
35958. Bergmanis Marta-Marija. 46621/35.
35959. Bērziņš Antons. 46625/35.
35960. Arensbergs Rachmels (Rachmiels).

10605/24. 11753/25.
35961. Bartaševics Broņislava. 42338/34.
35962. Cvetkovs Marija. . 46628/35.
35963. Geide Anna. 46634/35.
35964. Grigorjevs Pelageja. 46582/35.
35965. Grinbergs Jānis-Augusts. 8350/23.
35966. Imoberstegs Jēkabs. 44477/34.
35967. Jeromins Aleksejs. 44588/34.
35968. Kozlovskis Voldemārs. 46644/35.
35969. Lebedevs Jefrosinija. 45816/35.
35970. Martuļevs Praskovja. 46651/35.
35971. Ostanevičs Antons-Adolfs. 46596/35.
35972. Paus Marija. 46655/35.
35973. Putāns Staņislavs. 46657/35.
35974. Stepanovs Pēteris. 46671/35.
35975. Zvejnieks Jānis-Alfrēds. 46266/35.
35976. Vīksne Georgs. 46684/35.

1935. g. 27. septembrī.

Kriminālās polic. pārv. priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Zaķis.

Paziņojums.
Valdības Vēstneša" 1929 g 106 num. ievietotā meliorācijas sabiedrības „Bebrīte" Bebrupītes regulēšanasi darbu dalībnieku saraksta ar 6. numuru

pēc kārtas uSadftāsligaT Pēc Kokneses pagasta Kalna Vildavu M33, hip. 3681. num., māju sadalīšanas, atceltas un atvietotas ar sekojošam:

——^^^^ Darbu Dalīb-
„,.. .Māju NaNo izmaksa pēc nieku

. . Dalībnieka J^ fvi Kādā PagaStā
- ?"£*. £*

3 Dalībnieka ipašUmu *£ļ»£ pēc Pēc EZSStZŽ ^S S
Piezi -

t vārds un uzvārds tiesību eso:o māju >™- z?me* niederēia dalībnieku ar
°- apzīmējums nn<;ankurns clbas grāmatu piederēja balsu skaitu mel. sab.
g nosdUKunis plāniem .reģistra L ^ statūtiem
g ' . 1

= 3 ļ ~
4 ' 5. 6. \ _± i 8 ? 9- ļO-

1. 2. °- | _^__— ? —^———

6. Anna-Pauline čulka, dzim. Vīķis. . īpašniece ļ Kalna Vildavas 33 f 3681 Bebru pagasta Vecbebru muižas " 360,- 3

&a Atr. Minna Pētersons, dzim. Vīķis . „
ļ

Jaun Vildavas - 7919 „ „ ,. -j__ |°
>__j_ļ__|

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Rīgā, 1935. g. 25. septembri.

Vec. sev. uzd. ierēdnis T. Erlachs.
Archiva 701. num. Mel. sab. reģ. 402. num.

Iekšzeme

Tieslietu ministrs par tiesu
darbinieku apspriedi.

Tieslietu ministra H. Apsīša vadībā
Tiesu palātas namā Rīgā 27. un 28._ sep-
tembrī notika apgabaltiesu priekšsēdētāju
un prokuroru apspriede. Tanī piedalījās
Senāta, Tiesu palātas un visu apgabal-
tiesu priekšsēdētāji, tiesneši un tiesu pro-
kurori.

Par apspriedes rezultātiem tieslietu
ministrs H. Apsits mūsu pārstāvim
izteicās:

,,Sanāksmes uzdevums bija apspriest
tiesu praksi un rast apspriedes dalībnie-
kiem iespēju savstarpēji tuvoties, vienam
otrfijtlabāk iepazīt''un saprast, lai Latvi-
jas

^
tiesnešu un prokuroru saime būtu

vienota savstarpējas cieņas, uzticības un
draudzības saitēm.

*?
Apspriede pārrunāja daudzus ierosinā-

jumus tiesu iekārtas, procesuālos un ma-
teriālos likumos, kā civilos, tā kriminālos.

No ierosinātiem tiesu iekārtas jautāju-
miem svarīgākie bija pārgrozījumi ties-
nešu iecelšanas kārtībā un tiesu iestāžu
vadītāju un kopsapulces darbības pār-
kārtošanā.

Procesuālo likumu laukā pārrunu gal-
venais mērķis bija panākt lietu izsprie-
šanas paātrināšanu, vienkāršojot tiesu
darbību un saīsinot zināmu kategoriju
lietās to virzīšanas un izspriešanas gaitu.
Šai tiesību nozarē plaši iztirzāja tiesu
un valsts administratīvo iestāžu darbības
saskaņošanu sodu piespriešanā.

Apspriede konkrētus lēmumus nepie-
ņēma, bet Tieslietu ministrija, ņemot
vērā izteiktās atziņas, izstrādās likum-
projektus un tos virzīs likumdošanas
kārtībā."

Apspriede beidzās 27. sept. pīkst. 14.30.
Noslēgumā senators Ozoliņš nolasīja
referātu: ,,Valsts atbildība par ierēdņu
darbību", un cietuma departamenta
direktors Veitmanis klātesošos iepazīsti-
nāja ar izstrādāto likumprojektu par
ieslodzītiem. LTA.

RĪGA.

Lielas skaistas svinības

norisinājās sestdien mūsu universitātes
telpās: pirmkārt iesvētīja jauncelto plašo
aulu un pēc tam turpat noturēja 16. gada
svētku aktu. Šai svinību gadījumā jaunā
aula bija pušķota zaļumiem un 28 stu-
dentu korporāciju karogiem. Svinībās
piedalījās visas mūsu augstākās personas
valstī: universitātes goda biedrs Valsts
Prezidents A. Kviesis, Ministru Prezi-
dents Dr K. Ulmanis ar visiem val-
dības locekļiem, daudzi diplomātiskā
korpusa pārstāvji un atbraukušie ārzefhju
viesi profesori. Jauno telpu iesvētīšanu
izdarīja archibīskaps prof. T. Grīnbergs
svinīgā kārtā ar skaisti pamācošu svēt-
runu par skolām vispārīgi un augst-
skolu sevišķi. Svinīgo aktu ievadīja
rektors prof. J. Auškap s, sniegdams
ziņas par jaunas aulas celšanas vēsturi.

Šādu telpu iegūšana augstskolai bijis
sens sapnis, kas tagad piepildījies, nākot
palīgā daudziem labiem apstākļiem" un
pabalstiem. Jaunā nacionālā valdība devusi
beidzamos vajadzīgos līdzekļus, no kam
rektors slēdza: šī jaunā celtne gaiši liecinot,
ka tagadējāLatvijas valsts vara esot kultūru
radītājs spēks un pierādījums latviešu
nemitīgai dziņai pretim gara gaismai un
mūžīgām vērtībām. Rektora novēlējums
beidzot bija: lai no augstskolas celtnes
plūst gara gaisma pa visu latviešu zemi
un pāri tās robežām, lai nes svētību
mūsu tautai un visai cilvēcei un dara
stipru mūsu valsti! Runai sekoja valsts
himna. Tad prorektors Fr. Gulbis sa-
cīja plašu akadēmisku runu par ,,masas
jēdzienu klasiskā un mūsdienu fizikā";
pēc kam koris nedziedāja skaisto dziesmu

,,Gaismas pils", un rektors sniedza sīku
ziņojumu par mācības spēku un studentu
zinātniskiem darbiem un visiem svarīgā-
kiem notikumiem pagājušā gada univer-
sitātes dzīvē; paziņoja arī, ka par goda
doktoriem šai svinību gadījumā ievēlēti
arehitektūras fakultātē profesors Kon-
stantīns Rončevskis un inženierzinātņu
fakultātē — vecākais docents Eduards
Laimiņš.

Vakarā notika Romas viesnīcā tradi-
cionālais Latvijas universitātes mācības
spēku bankets, kuru pagodināja ar savu
klātbūtni arī Valsts Prezidents A. Kviesis
un Ministru Prezidents -Dr K. Ulmanis
ar visiem valdības locekļiem.

Jaunatnes Sarkanā Krustā,
Skolas ielā 1 (sētas namā), š. g. 2. oktobri
pīkst. 18 Kopenhāgenas bērnu slimnīcas
virsārsts Dr V. Paulsens nolasīs lekciju
,,Tuberkulozes profilakse un terapija pie
bērniem". Lekcija vācu valodā.

Māksla

Jāņa Rozentāla 4. piemiņas izstādi va-
kardien atklāja Rīgas pilsētas mākslas
muzejā. Atklājot piemiņas komitejas
vārdā inž. A. Andersons uzsvēra Ro-
zentāla lielos mākslas augstumus viņa
darbos. Rozentāls starp visiem mūsu
māksliniekiem paliekot neizdzēšamā pie-
miņā, jo viņš uz mums runājot nevien
ar gigantisku mākslas spēku, bet ari ar līdz
šim nepārspētu, īstu latvisku īpatnību.
Tagadējā izstādē sakopojis viņa dēls
Miķelis Rozentāls ap 200 gleznu, dažas
no tām te pirmo reizi tiek izstādītas.
Katra glezna rāda lielu mākslas vērtību
un skaistumu. Šī izstāde pelna tiešām
lielu ievērību, un ieteicams, lai to nelaistu
garām neapskatījis neviens, kam mīļa
māksla un sevišķi mūsu tautiskā, augsti
izkoptā māksla, kāda spīd - pretim no
katras Jāņa Rozentāla gleznas.

Vakar izstādes atklāšanas dienā tā bija
ļoti apmeklēta, un . katrs apmeklē-
tājs jutās pacilāts, apskatot Rozentāla
gleznas. Izstāde būs atvērta Jīdz 13. ok-
tobrim.

Nacionālā opera. Estonia teātra solista Mar-
tina Tarasa divas pēdējās viesizrādes Nacionālā
opera pirmdien, 30. septembrī, "op. ,,M a d a m e
B u 11 e r f I y" Linkertona lomā. Piedalās L. Blu-
mentāle, H. Lūse u. c. Trešdien, 2. oktobrī —?
,,F aust a" titulpartijā, ar Iz. Pulciņas-Salnājas,
H. Lūses, A. Kaktiņa piedalīšanos. „M-me
Butterflv" diriģēs S. Indovino, ,,Paustu",
T. Reiters. Studentiem, skolniekiem, karavīriem
un aizsargiem puscenas.

Pianista Jozefa Hofmaņa 2 koncerti Nacionā-
lajā operā otrdien, 1., un ceturtdien, 3. oktobrī,
pulksten 20. Pirmā koncerta programmā:
Bēthovena Variācijas c-mollā, Šūmaņa Fantāzija,
Šopena Sonata b-mollā, valsis, noktirne, Lista
Polonēze, Mīlas sapnis, Gnomu deja, Bethovens-
Sen-Sanss. Otrā koncerta programmā: Hendeļa-
Brāmsa Variācijas, Bēthovena Sonata As-dūrā,
Šopena 24 prelīdes, Debissi, Ļadovs, Štrauss-
Godovskis. Biļetes abiem koncertiem dabūjamas.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu .... 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— >/2 gadu .... 10,—
1 ,, 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības jg|& oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot CaRflBBļhp^ svētdienas

un
svētku dienas

Redakcija:
^Ēl^^^L^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rigā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032 ^P2j|pl^P^ Rīgā, pilī 1. ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 *$& Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

<1) par dokumentu pazaudēšanu no
i katras personas „—,80



Valdības rīkojumi un pavēles.
381. rīkojums » p-2a

1935. g. 26. septembrī
par valsts dzelzceļu staciju komercoperāciju darbības laiku.

Saskaņā ar noteikumiem par preču kantoru, noliktavu un pagalmu atvēršanu
preču operācijām (423. izpildu noteikumi pie Dzelzceļu likuma 51. panta), Dzelzceļu
virsvalde noteic tālāk minēto valsts dzelzceļu staciju 'sadalījumu grupās un komerc-
operāciju darbības laiku.

Stacija atvērta komercoperācijām

Staciju nosaukumi Grupa Lielā un parastā ātruma I ,,: ,» „. - -
preču pfenemšanai un Lle,a atruma P™JWemsanal ""

izdošanai ļ izdošanai

Aglona II 8—17
Airite II 8—17
Aiviekste III — 8—11 un 15—17 (sīksūtījum.).
Aizkraukle II 8—17
Aknīste III 8—11 un 14—17
Almale IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Alsunga III 8—11 un 14—17
Alsviķi III 8—12
Alūksne II 8—17
Amata II 8—17
Anna III 9—13
Ape II 8—17
Apgulde II 8—17
Apšupe III 8—10 un 13—17
Asari I ..... II 8—17
Atašiene II 8—17
Auce II 8—17
Auri III 8—12
Araiši II 8—17
Āvikne III 8—12 (vagonsut.)
Babīte II 8—17
Balvi II 8—17
Bauska II 8—17
Bārta III 8—11 un 14—17
Bēne II 8—17
Bērstele III 8—11 un 14—17
Bērzgale III 8—10 un 15—17
Bērzpils III 8—14
Bērzupe II 8—17
Biksti II 8—17
Birze III 8—10 un 15—17 (va-

gonsut.)
Blīdene II 8—17
Bolderāja III 8—12 un 13—17
Brasla II — 8—17.
Brenguļi III 8—11 un 14—17
Brieži. ...... III 8—10 un 15—17
Brocēni II 8—17
Bulduri II 8—17
Burzava IV operācijas izdara vilc.

virskondukt. (sīksūt.)
Carnikava II 8—17
Cenas II 8—17
Cesvaine II 8—17
Cēsis I 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13

Cīruļi III 8—10 un 15—17
Ciemupe III — 8—11 un 15—17 (sīksūtījum.).
Ciekurkalns .... I 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13
Daibe III 8—10 un 14—16 (sīk-

sūt.)
Daudzeva II 8—17
Daugavpils I pas.. . I — Līdz turpmākam pieņem:

darbdienās — no 1. oktobra līdz
14. jūlijam no 7—12, no 13—17
un no 18—20, bet no 15. jūlija
līdz 30. septembrim no 5—12,
no 13—17 un no 18—20, bet
svētdienās un svinamās dienās
(visu gadu) no 7—8 un 18—20.

Izdod (visu gadu) darbdienās no
8—12, no 13—17 un no 18—20,
bet svētdienās un svinamās
dienās no 8—9 un no 18—20.

Daugavpils I preču , I pieņemšanai no 9—18,
bet izdošanai no
8—17 ar pārtr. pusd.
no 12—13.

Daugavpils 11preču . I 8—17 ar pārtr. pusd.
no 12—13

Degas III 8—12 (sīksūt.)
Dobele II 8—17
Dricāni III 8—10 un 13—17
Drusti II 8—17
Dubeņi III 8—11 un 14—17
Dubulti II 8—17
Dundanga II 8—17
Durbe II 8—17
Dzelzava II 8—17
Dzērbene II 8—17
Dzirnupe II 8—17
Džūkste III 8—10 un 13—17
Eglaine II 8—17
Elste III 10—14
Engure III 11—17
Ērģeme II 8—17
Ēdole III 8—11 un 14—17
Gaigola III 8—10 un 13—17
Galvari IV operācijas izdara vilc.

virskond. (sīksūt.)
Gardene III 8—10 un 15— 17

(vagonsut.)

ļ Stacija atvērta komercoperācijām—_ —
Staciju nosaukumi Grupa Lielā tin parastā ātruma Lieļā ātruma ču pienemšanai nn

precu pieņemšanai un izdošanai
izdošanai

Garoza II 8—17
Gavieze II 8—17
Geidani III 8—11 un 14—17
Glūda II 8—17
Grīva II 8—17
Gulbene I 8—17 ar pārtr. pusd. 19—21

no 12—13
Iča IV — operācijas izdara vilcienos virs-

konduktors
Ikšķile II 8—17
Ilģeciems III 8—12 un 13—17
Ilmāja II 8—17
Ilūkste III 8—10 un 15—17
Inčukalns II 8—17
Indra II 8—17
Īslīce III 8—11 un 14—17
Ivande IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Izvalda II 8—17
Iecava II 8—17
Ieriķi II 8—17
Jaungulbene ... II 8—17
Jaunkalsnava ... II 8—17
Jaunlatgale .... 1 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13
Jāņukrogs III 8—11 un 14—17
Jelgava I 8—17 ar pārt. pusd. 19—21

no 12—13
Jersika II 8—17
Jēči III 8—11 un 14—17
Jēkabpils i 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13
Josta II 8—17
Jugla II 8—17
Jumprava II 8—17
Kaibala III — 8—11 un 15—17 (sīksūt.)
Kalēti III 8—11 un 14—17
Kalniena 111 9—13
Kalsnava II 8—17
Kalvene ...... II 8—17
Kandava II 8—17
Kapsēde IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Karpa ...... IV operācijas izdara vilc.

virskondukt. (sīksūt.)
Kārsava H 8—17
Klintene m 8—11 un 15—17 (sīksūt.)
Koknese II 8—17
Krāce III 8—10 un 15—17
Krāslava II 8—17
Krepliņi III 11—17
Krimūnas II 8—17
Krustpils I 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13
Kugras IV — operācijas izdara vilc. virs-

konduktors
Kuldīga iii 9_i7
Kuprava n 8—17
Kurcums III 8—10 un 15—17
Kurči Iii 8—10 un 15—17
Kursa IV operācijas izdara vilc.

virkonduktors
Kūdupe iii 8—11 un 14—17
Kūkas Iii 8—11 un 15—17
Ķegums III _ 8—11 un 15—17 (sīksūt.)
Ķemeri ...... II 8—17
Ķirbeļi m 8—10 un 15—17
Lašupe III 8—10 un 15—17
Lazdukalns .... m 8—12 un 15—17
Lāde iii 8—11 un 14—17
Lāči III 8—10 un 15—17
Lāčplēsis II 8—17
Lāčudārzs .... IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Limbaži n 8—17
Litene m 8—12
Lizums II 8—17
Līči III 10—14
Līgatne n 8—17
Līksna n 8—17
Lilaste n 8—17
Līvāni n 8—17
Līvbērze HI 8—10 un 13—17
Lielirbe m 8—11 un 14—17
Lielupe n 8—17
Lielvārde H 8 17
Liepāja pas I 8—17 ar pārtr. pusd. darbdienās no 19—21, bet
, . .. , no 12—13 svētdienās un svinamās dienāsLiepāja precu ... i pieņemšanai no 9—18, no 9—11 un no 19—21

bet izdošanai no
8—17 ar pārtr. pusd.
no 12—13

Lode n 8—17
Lonaste iv operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Lone iii 8—12 un 13—17
Ludza ii 8—17
Lutriņi iii 8—10 un 15—17
L»žņa III 8—11 un 14—17
Madona I 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13
Majori n 8—17
Malta II 8—17
Mangaļi I 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13



Stacija atvērta komercoperācijām

Staciju nosaukumi Grupa Lielā un parastā atruma .' ~7~
preču pieņemšanai un L,ela atruma PĶ™ pieņemšanai un

izd6šanai izdošanai

Mazirbe II 8—17
Mauri IV operācijas izdara vilc.

virskondukt. (sīksūt.)
Mālupe .... . .. III 8—11 un 14—17
Mārciena .... II 8—17
Māteri IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Medze IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Meitene II 8—17
Melnupe III 8—12
Melluži I II 8—17
Meļļi II 8—17
Mežaine IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Mežāre III 8—11 un 15—17
Mežotne III 8—11 un 14—17
Mežvidi II 8—17
Mērsrags] III 11—17
Miķeltornis III 8—11 un 14—17
Misa III 8—12
Naujene II 8—17
Naukšēni III 8—10 un 14—17
Nereta II 8—17
Nerza II 8—17
Nīcgale II 8—17
Ggre I 8—17 ar pārtr. pusd.

. no 12—13
Ogsils IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors.
Olaine II 8—17
Omuļi III 8—10 un 14—17
Oši IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Oviši III 8—11 un 14—17
Ozolnieki III 8—12 un 13—17 (K.

plāt. vagon. sūt.)
Pabaži III 8—10 un 15—17
Padone III 10—12 un 15—17
Padure IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Paplaka II 8—17
Pāce IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Pāvilosta III 8—11 un 14—17
Penkule III 8—12 un 13—17
Piksari II 8—17
Piebalga II 8—17
Platone II 8—17
Plintiņi III 8—10 un 15—17
Ploce IV onerāciias izdara vilc.

virskonduktors
Pļava III 11—17
Pļaviņas I 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13
Pope III 8—11-un 14—17
Praviņi III 8—10 un 13—17
Priedaine II 8—17
Priekule II 8—17
Punduri II 8—17
Purvmala III 8—10 un 15—17
Pūre II 8—17
Ranka * II 8—17
Rāmuļi II 8—17
Reņģe II 8—17
Rēzekne I ' I 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13
Rēzekne II ... . II 8—17
Rinda IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Rīga krasta .... I pieņemšanai no 9—18,

bet izdošan. no 8—17
ar pārtrauk. pusd.
no 12—13

Rīga preču .... I pieņemšanai no 9—18,
bet izdošanai no
8—17 ar pārtr. pusd.
no 12—13

Rīga pas I — Līdz turpmākam pieņem: darb-
dienās no 9—12 un no 13—19,
bet sestdienās un ari Jaun-
gada, triju lielo gadasvētku un
Jāna dienu priekšdienās no
9—12 un no 13—15.

Rīea tireus ... I — Līdz turpmākam pieņem: darb-
5 s

dienās no 9—12 un no 13—19,
bet sestdienās un arī Jaun-
gada, triju lielo gada svētku
un Jāna dienu priekšdienās no
9—12'un no 13—15.

Izdod: darbdienās no 6—12,
no 13—16 un no 19—24, sest-
dienās, triju lielo gada svētku
un Jāņu dienu priekšdienās no
6—12 un no 13—15, bet svēt-
dienās un svinamās dienās no
9—11.

Rinuži II 8—17
Rītupe II 8-17
Rīva IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Roja III H-17
Ropaži H -8—17
Rucava III 8-11 un 14-17
Rudbārži II 8—17

Stacija atvērta komercoperācijām

Staciju nosaukumi Grupa Lielā un parastā ātruma ļ Lie]ā ātruma preču pieņemšanai un
preču pieņemšanai un ļ izdošanai '

izdošanai

Rugāji II 8—17
Rūjiena II 8—17
Sabile II 8—17
Saka III 8—11 un 14—17
Sakstagals III 8—11 un 15—17
Salaspils II 8—17
Saldus II 8—17
Sarkandaugava . . . II 8—17
Saule II 8—17
Saulkalne III 8—12 un 13—17
Saulkrasti II 8—17
Sece III 10—16
Sesava III 8—11 un 14—17
Sēlpils III 10—16
Sigulda II 8—17
Šiliņi II 8—17
Sita II 8—17
Sīkrags III 8—11 un 14—17
Sieksāta III 8—10 un 15—17
Skaista II 8—17
Skangali III 8—10 un 15—17 (va-

gonsut. )
Skrīveri II 8—17
Skrunda II 8—17
Skulte III 8—11 un 14—17
Slampe III 8—10 un 13—17
Sloka II 8—17
Smārde II 8—17
Spāre II 8—17
Staldzene III 8—11 un 14—17
Stāmeriene .... III 9—13
Stende I 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13
Stiene III 8—11 un 14—17
Stirna IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Stirniene II 8—17
Strazdiņi IV — operācijas izdara vilc. virskond.
Strenči II 8—17
Strūžāni IV — operācijas izdara vilc. virskond.
Sunākste III 8—10 un 15—17
Šķirotava I 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13
Tadaiķi III 10—12 un 15—17
Talsi I 8—17 ar nārtr. ousd.

no 12—13
Taurkalns II 8—17
Tirza II 8—17
Torņakalns I pieņemšanai no 9—18, 19—21

bet izdošanai no 8—
17 ar pārtr. pusd.
no 12—13

Tosmāre IV operācijas izdara vilc.
virskond. (sīksūt.)

Trepe II 8—17
Tukums I I 8—17 ar pārtr. pusd. 19—21

no 12—13
Tukums Ii ... . II 8—17
Ugāle II 8—17
Upenieki IV operācijas izdara vilc.

virskonduktors
Uriekste II 8—17
Usma III 10—14
Vadakste III 8—12
Vaidava III 8—12
Vaiņode II 8—17
Valdemārpils ... III 9-15
Valgale II 8—17
Valka I 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13 19—21
Valmiera I 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13
Vangaži II 8—17
Vārnava III 8—10 un 15—17
Vecāki II 8—17
Vecmuiža II 8—17
Vecumi II 8—17
Ventspils ..... I 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13 19—21
Vērgale III 8—11 un 14—17
Vilēni II 8—17-
Virpe III 8—11 un 14—17
Višķi II 8—17
Vīganti III 8—10 un 15—17
Vīksna III 9—13
Viesīte II 8—17
Viesturi III 8—10 un 15—17
Zasa III 8—10 un 15—17
Zasulauks I 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13
Zālīte III 8—12
Zemgale II 8—17
Zemitani I 8—17 ar pārtr. pusd.

no 12—13
Zilupe II 8—17
Ziediņi III 8—11 un 14—17
Žīguri II 8—17
Žuldiņi III 8—12 un 13—17

Rīkojums spēkā ar 1935. gada 1. oktobri, un reizē ar to atcelts 1930. g.
60. rīkojums, kas ievietots ,.Valdības Vēstneša" 1930. g. 33. numurā un ,,Dzelzceļu
Vēstneša" 6. numurā un ari ievietots „Dzelzce]u likumu, noteikumu un rīkojumu
kopojuma 11" 321.—340. lapp. ar visiem vēlākiem grozījumiem un papildinājumiem.

Dzelzceļu galvenais direktors K. B ļ o d n i e k s.
Ekspluatācijas direktora v. i. J. K J a v i ņ s.



Māksla.
Nacionālais teātris. Pirmdien, 30. septembrī,

pulksten 19.30 strādnieku izrādē ..Svešas
asinis".— Otrdien, 1. okt., pulksten 19.30
lētā izrādē „L a b i vārīts". — Trešdien,
3. okt., pīkst. 19.30 „Senču aicināju ms".
Parastās puscenas.

Dabūjamas biļetes čechu rakstnieku
A. un V. M r š t i k o v u lugai „M a r i š a",
kuras pirmizrāde notiks 5. okt.
Lugu sagatavo A. Amtmanis-Briedītis. Titul-
lomā Ludmila Špīlberģe. Derīga abonementa
3. biļete.

Dailes teātris. Pirmdien, 30. sept., „Vecais
pilskungs". — Otrdien, 1. oktobrī, „Vecais
p i 1 s k u n gs". — Trešdien, 2. okt., tautas
izrādē dziesmu spēle „F r a s k i t a". — Ceturt-
dien, 3. okt., prof. P. Zaksa viesizrādē par
tautas izrāžu cenām „Tr e j m e i t i ņ a s".

i- "<i

(Tiesu
sludinājumi.

> n
Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa ,
uz Civīlproc. lik. 397., 399.,
401., 405., 413., 416. p. pamata,
uz Minadoras (Minnas) Balodis,
dzim. Bērziņš, lūgumu viņas pra-
sības lietā pret Pēteri ' Balodi
par laulības šķiršanu, uzaicina
pēdējo, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, ierasties tiesā
2 mēnešu laikā pēc šā sludinā-
juma izsludināšanas dienas.

Lūgumam pielikti iesūdzības
un klāt pielikto dokumentu no-
raksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
atsūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai izklausī-
šanai.

Rīgā, 1935. g. 25. septembrī.
L. 541/35. 20055b
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Direktors Zalmans Smuklers '
dzīvo Rīgā, Ausekļa ielā 5, dz. 11; ļ
direktors Maksis Kaplans dzīvo ļ
Rīgā, Dzirnavu ielā 53, dz. 3. j

Rīgā, 1935. g. 24. sept. 20235 1
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņ š.

KURSI. ~

Rīgas biržā 1935. gada 30. septembrī. e 6
Devīzes: 01

1 Amerikas dollars 3,06—3,16 '''«
1 Anglijas mārciņa 14,99—15,29 '-j

100 Francijas franku20,21—20,41.100 Beļģijas beigu52,00—53,00!100 Šveicesfranku100,00—101,00100 Itālijas liru25,00—26,00!f.100 Zviedrijas kronu 77,75—79,75 *".
100 Norvēģijas kronu 75,75—77,75
100 Dānijas kronu 67,25—69,25 ;ļf.
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00 !?i
100 Čechoslovakij 'as kronu . . 12,70—13,10 "*
100 Holandes guldeņu .... 207,80—209,80!, j"
100 Vācijas marku 123,00—123,80 "!
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 83,00—85,00 k0

100 Polijas zlotu 57,80—59,00 , '
100 Lietavas Irtu 51,70—52,10 i»
100 Dancigas guldeņu ....57,80—59,00.^ļVērtspapīri: < B4

60/0 Zemes bankas ķīlu zīmes .
Rīgas biržas kotācijas komisijas I'

priekšsēdētājs P. Role. Ļ_
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners»

- gis
Redaktors M. Ārons. ? no

- tir

Šim numuram 6 lapas puses. ™'
' - ' ' re;

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Nac. operas balleta panākumi Zviedrijā.
Stokholmā, 30. septembrī. Mūsu

Nacionālās operas balleta pirmā viesizrāde
28. sept. vakarā noslēdzās ar visas bal-
leta trupas un diriģenta J. Kalniņa ilg-
stošu sumināšanu. Aplaudēja arī Zviedrijas
karalis un viņa pavadoņi. Zviedru-latvju

tuvināšanās biedrība, piedaloties tuvu pie
300 personām, rīkoja pieņemšanu mušu
baletam „Grand-H6tertelpās.

Svētdien, 29. sept., mūsu balleta
māksliniekus pieņēma Zviedrijas
karalis Gustavs. Viņš izteica atzinību
Latvijas Nacionālās operas direktoram
Vanadziņam, inspektoram Krollam, balet-
meistaram Lēmanim un Tangijevai-
Birzniecei un Pfeiferei. Karalim viņus
stādīja priekšā mūsu sūtnis Sēja. Karalis
sarunājās arī ar prof. F. Balodi. Vēlāk
latvju un zviedru māksliniekiem un pava-
doņiem Drotningholmas pils ,,Stikla zālē"
pasniedza atspirdzinājumus Pēc tam no-
tika pils apskate.

Vakarā Karaliskā operā bija rīkoti
mūsu mākslinieku mūzikāli-horeografiski
priekšnesumi. Diriģēja J. Kalniņš. Operā
ieradās arī karalis G ustavs. Sevišķi
lielu piekrišanu guva Pfeiferes un Lē-
maņa balets „Pirmā mīlestība" un Tangi-
jevas-Birznieces ,,Lezginka"; abas nācās
atkārtot. Lielus aplausus izpelnījās ari Gri-
ķes un Plūca dejas no ,,Gulbja ezera", Čer-
novas, Ozoliņa un Liepiņa,, Bakchanale"u.c.
Lielu piekrišanu guva Čaikovska spāņu

ballets no „Gulbju ezera" ar L. Liberta
zīmētiem kostīmiem. Koncerta daļai sāko-
ties, Karaliskās operas šefs Forsels pa-
ziņoja publikai, ka Žebranska stipri
cietusi vētrainā jūras braucienā, kādēļ
dziedāšot tikai vienu dziesmu. Publika
Žebransku saņēma ilgstošiem aplausiem,
un viņas dziedājums guva izcilu pie-
krišanu.

Pēc baleta viesizrādes visa baleta
trupa bij aicināta uz tējas glāzi pie
sūtņa Sējas, kas izteica prieku par Na-
cionālās operas baleta Stokholmā gūtiem
ievērojamiem panākumiem. Klātesošos
sūtnis uzaicināja uzsaukt trīskārtīgu ,,Lai
dzīvo" mūsu Ministru prezidentam un
Latvijai. Pēc tam nosūtīja telegrammu
Ministru prezidentam Dr K. Ulmani m.

Japāna pastiprina nacionālo politiku.
Tokijā, 28. septembri. Japānas ārlietu

ministrija aizliegusi visiem diplomātiskā
dienesta darbiniekiem precēt ārzem-
nieces. Aizliegums motivēts ar to, ka
šādas laulības ,,nelabvēlīgi ietekmēs valsts
ārpolitiskās intereses". Rīkojuma pār-
kāpējus nekavējoties atlaidīs no dienesta.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa ,
uz Civīlproc. lik. 397., 399.,
401., 405., 413., 416. p. pamata,
uz Irmas Veronikas Strazdiņš,
dzim. Veidenbaums, lūgumu
viņas prasības lietā pret James
(Džems) Pēteri Strazdiņu par
laulības šķiršanu, uzaicina 'pēdējo,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā pēc šā sludinājuma izsludi-
nāšanas dienas.

Lūgumam pielikti iesūdzības
un klāt pielikto dokumentu no-
raksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
atsūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai izklausī-
šanai.

Rīgā, 1935. g. 25. septembri.
L. 2075/35. 20056b
Priekšsēd. v. L. B r i m mērs.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistra ,,A" 1765.fo-
lijā ar firmu „H. Bors un D. Gu-
revičs" ierakstītā atklātā sa-
biedrība 1935. g. 23. sept. pār-
vietojusi sabiedrības sēdekli un
uzņēmumu — dāmu apģērbu
tirgotavu no Brīvības ielas 18
uz Marijas ielu 31 Rīgā.

Par minēto, saskaņā ar tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1935. g.
25. septembra lēmumu, atzīmēts
tirdzniecības reģistrā. 20230x

Rīgā, 1935. g. 25. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1i n g o.

Sekretāra v. A.B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa ,
uz Civīlproc. lik. 397., 399.,
401., 405., 413., 416. p. pamata,
uz Cecīlijas Jachnins, dzim. Zabe-
šinskis, lūgumu viņas prasības
lietā pret Michailu Jachninu par
laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā pēc šā sludinājuma izsludi-
nāšanas dienas.

Lūgumam pielikti iesūdzības
un klāt pielikto dokumentu no-
raksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
atsūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai izklausī-
šanai.

Rīgā, 1935. g. 25. septembrī.
L. 2217/35. 20057b
Priekšsēd. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,,A" ar
reģistra 2610. num. ierakstītās
firmas „Lilija Blūms" (Rīgā,
Kr. Barona ielā 64) īpašniece
Lilija Blūms pārdevusi uzņēmumu
Kristīnei Rimše, saskaņā ar
1935. g. 6. septembra pirkšanas-
pārdošanas līguma noteikumiem.
Saskaņā ar tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 25. septembra
lēmumu tirdzniecības reģistra
„A" 2610. folijā ierakstīts:

1) firmas turpmākais nosau-
kums — „Kristīne Rimše".

2) firmas turpmākā īpašniece
— Kristīne Rimše, dzimusi Cēsu
apr. Rozulas pag. 1872. g. 6. au-
gustā, dzīvo Rīgā, Marijas ielā 37,
dz. 2. 20229x

Rīga, 1935. g. 25. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i n g o.

Sekretāra v. A. B ē r z i u š.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa, uz tirdzniecības
reģistra not. 39. p. pamata,
paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā ,,B" ar
reģistra 292. num., pamatojoties
uz tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 25. septembra lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu ,,Rīgas mežrūpniecības ak-
ciju sabiedrība ,,Rapid" likvi-
dācijā.

Likvidācijas komisijas sēdeklis
atrodas Rīgā, Lielā Jaunavu
ielā 3, dz. 6.

Sabiedrības uzņēmums — koku
zāģētava un tvaika dzirnavas —
atrodas Rīgā, Ganību 'dambī 21-b.

Pēc statūtu I. § sabiedrības
mērķi ir: a) iegūt, paplašināt
un ekspluatēt kokrūpniecības
pilnai sabiedrībai „Rapid" Rīgā
piederošus uzņēmumus; b) ierīkot
un ekspluatēt kokzāģētavas un
citas fabrikas: c) tirgoties ar
koku un citiem materiāliem un
precēm iekšzemē un ārzemēs.

Sabiedrības pamatkapitāls ir I
100.000 latu, kas sadalās lOOOak-1

cijās pa 100 latu nominālvērtībā
katra.

Likvidācijas komisijas piln-
varnieks ir tās loceklis Heinrichs
Dumbergs.

Finanču ministrs apstiprinājis:
a) sabiedrības statūtus 1923. g.
29. augustā, par ko publicēts
1923. g. 8. septembrī ,,Valdības
Vēstneša" 197. numurā, statūtu
grozījumus — b) 1923. g. 24. ok-
tobrī un c) 1923. g. 2. decembrī.

Sabiedrības darbība atklāta
1923. g. 4. decembrī.

1934. g. 19. augusta akcionāru
ārkārtējā pilnā sapulcē ievēlēta
likvidācijas komisija.

Likvidatori: 1) likvidācijas ko-
misijas priekšsēdētājs Kārlis Kal-
niņš; 2) Heinrichs Dumbergs,
3) Čechoslovakijas pilsonis Lud-
vigsTittls. Likvidācijas komisijas
vārdā parakstās visi 3 likvida-
tori kopīgi. 20238x

Rīgā, 1935. g. 25. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i n g o.

Sekretāra v. A. B ē r z i ii š.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada
17. septembra lēmumu reģistrēti
Kusas - Ģērķu piensaimnieku sa-
biedrības biedru pilnā sapulcē
1935. g. 7. aprīlī pieņemtie
grozītie statūti. 19933
Nod. pārzina v. L. B r i rn m e r s.

Sekr. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
Rīgas apgabalt. tirdzniecības re-
ģistrā ,,A" ar reģistra 3029. num.,
pamatojoties uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 25. sep-
tembra lēmumu, ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs ar firmu
„Reinholds Eicens", kuras īpaš-
nieks ir Reinholds Eicens, dzimis
Cēsu apr. Priekuļu pagastā
1897. g. 23. februārī, dzīvo Rīgā,
Brīvības ielā 57.

Uzņēmuma darbība atklāta
1935. g. 25. jūnijā. Uzņēmums —
eksports un imports (koku iz-
strādājumi, tekstilpreces, ķīmi-
kālijas un eļļas) — atrodas Rīgā,
Brīvības ielā 57. 20237x

Rīgā, 1935. g. 25. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K li n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" 1168.fo-
lijā ar firmu „R. un J. Apti"
(Rīgā, Maskavas ielā 103) ie-
rakstītās atklātās sabiedrības
personīgi atbildīgais biedrs Jo-
selis Apts noslēdzis pirmslaulības
līgumu, par ko izsludināts ,,Val-
dības Vēstneša" 1935. g. 16. jū-
lija 157. numurā.

Minētais, saskaņā ar tirdznie-
cības reģistra tiesneša 1935. g.
25. septembra lēmumu, atzīmēts
tirdzniecības reģistrā. 20228x

Rīgā, 1935. g. 25. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1i n g o.

Sekretāra v. A. B e r z i ņ š. Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzniecības
reģistra not. 39. p. pamata,
paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā ,,B" ar
reģistra 293. num., pamatojoties
uz tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 25. septembra lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Gaļas rūpniecības un
eksporta akciju sabiedrība ,,Be-
kona eksports".

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Rīgā, Atlasa ielā 5.

Sabiedrības uzņēmumi, kas
atrodas Rīgā un Valmierā , atzī-
mēti tirdzniecības reģistrā.

Sabiedrības mērķi ir: 1) uz-
pirkt, pārstrādāt un sagatavot
iekšzemes tirgum un eksportam
gaļu, gaļas produktus, putnko-
pības ražojumus un dzīvus māj-
ktistoņus un arī tos eksportēt ;
2) visādi veicināt minēto pro-
duktu un mājas kustoņu
eksportu; 3) regulēt gaļas pro-
duktu un mājas kustoņu tirdz-
niecību iekšzemē; 4) visādi vei-
cināt cūkkopību; 5) izmantot
Valmieras eksporta kautuves da-
biskos minerālūdeņus.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
675.000 latu, kas sadalās 6750 ak-
cijas pa 100 latu nominālvērtībā
katra.

Valdes locekļi: 1) direktors-
rīkotājs un valdes priekšsēdē-
tājs Eduards Duņens dzīvo Rīgā,
Atlasa ielā 5; 2) valdes priekš-
sēdētāja vietnieks Indriķis Ul-
manis dzīvo Rīgā, Atlasa' ielā 5;
3) Jēkabs Bradzenieks dzīvo Rīgā,
Stabu ielā 29, dz. 42.

Ministru kabinets apstiprinājis
sabiedrības statūtus 1932. g.
30. decembrī, un statūti iespiesti
1933. g. 16. janvārī ,.Valdības
Vēstneša" 12. numurā.

Sabiedrības darbība atklāta
1933. g. 20. martā, par ko publi-
cēts ,,Valdības Vēstneša" 1933. g.
64. numurā. Pēc statūtu 51. §
vekseļus, pilnvaras*, līgumus, ze-
mes grāmatās ierakstāmus un
citus aktus un arī pieprasījumus
par sabiedrības summu atpakal-
dabūšanu no kredītiestādēm pa-
raksta 2 direktori; tekošo rēķinu
čekus paraksta 1 direktors, kuru
valde uz to pilnvarojusi, un grā-
matvedis; naudas sūtījumu un
dokumentu saņemšanu pastā un
arī visu sarakstīšanos paraksta
viens direktors. 20239x

Rīgā, 1935. g. 25. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K I i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzniecības
reģistra not. 39. p. pamata, pa-
ziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 294. num., pamatojoties
uz tirdzniecības reģistra tiesneša

1935. g. 25. septembra lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Akciju sabiedr. Austrumu
transporta sabiedrība (The Eastern
Companv of transport, Limited)".

Sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums — spedicijas un nomuito-
šanas kantoris — atrodas Rīgā,
Tirgoņu ielā 1.

Sabiedrības mērķi ir: a) trans-
portēt preces pa ūdensceļiem,
dzelzceļiem, šosejām un lielceļiem
Latvijā un ārzemēs; b) ierīkot
noliktavas preču pieņemšanai
glabāšanā ar noliktavu un ieķīlā-
šanas apliecību izdošanu un arī
preču noliktavas, neizdodot -mi-
nētās apliecības; c) izvest dažādus
komisijas uzdevumus, inkaso,
pēcmaksas preču iepirkšanu un
pārdošanu, muitas nodevu no-
kārtošanu un spediciju; d) iz-
vest apdrošināšanas operācijas
uz pastāvošo Latvijas apdroši-
nāšanas biedrību rēķina.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
200.000 latu, kas sadalās 2000 ak-
cijās pa 100 latu nominālvēr-
tībā katra.

Valdes locekļi: 1) valdes priekš-
sēdētājs Zauls Berners dzīvo
Rīgā, Visbijas prospektā 25;
2) valdes priekšsēdētāja viet-
nieks Šoloms Leibsons dzīvo Rīgā,
Rūpniecības ielā 3-a; 3) Ruvins
Sroliovičs dzīvo Rīgā, Skolas
ielā 12.

Valdes locekļu kandidāti:
1) Izaks Zingels dzīvo Rīgā,
Brīvības ielā 10; 2) Ābrams Je-
velsons dzīvo Rīgā, Stabu ielā 47.

Finanču ministrs apstiprinājis:
a) sabiedrības statūtus 1922. g.
29. decembrī, b) statūtu grozī-
jumu 1929. g. 6. aprīlī. Statūti
iespiesti 1923. g. „Ekonomista"
10. numurā. Sabiedrības darbība
atklāta 1923. g. 1. janvārī.
Vekseļus, pilnvaras, līgumus, no-
līgumus, immobilu pirkšanas un
pārdošanas kontraktus, aktus par
immobilu apgrūtināšanu ar pa-
rādiem, aizņēmumus un aizde-
vumus, lūgumus vai priekšli-
kumus valdībai, zīmējoties uz
sabiedrības darbības paplašinā-
šanu vai sašaurināšanu un arī
pieprasījumus par sabiedrības
summu atpakaļdabūšanu no kre-
dītiestādēm paraksta vismaz
2 valdes locekļi; tekoša rēķina
čekus paraksta 1 valdes loceklis
un bez tam vēl viena persona,
kuru valde uz to pilnvarojusi ;
naudas sūtījumu, pārvedumu un
dokumentu saņemšanu pastā,
visu sarakstīšanos paraksta 2 di-
rektori. ' 20240x

Rīgā, 1935. g. 25. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzniecības
reģistra not. 39. p. pamata,
paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 295. num., pamatojoties
uz tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 25. septembra lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Akciju sabiedrība „Fox
Film".

Sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums — filmu iznomāšana '—
atrodas Rīgā, Skolas ielā 3-a.

Sabiedrības mērķi ir: visādu
kinematogrāfisku filmu, filmu
aparātu un citu kinematogrā-
fijas piederumu izplatīšana, sa-
stādīšana un izgatavošana un
ari visādu ar to sakarā stāvošu
uzņēmumu ierīkošana un izman-
tošana.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu, kas sadalās 1000 ak-
cijās pa 100 latu nominālvērtībā
katra.

Valdes locekļi: 1) Vācijas pil-

I

sonis Pēteris Brinchs (Peter
Brinch) dzīvo Vācijā , Berlinē I
S W 68, Friedrichstrasse 225 c/o

Deutsche Fox Film A.-G.;
2) Gustavs Joffe dzīvo Rīgā,
Baznīcas ielā 31, dz. 6; 3) Johans
Cughauss dzīvo Rīgā, Armisteda
ielā 1, dz. 1.

Finanču ministrs apstiprinājis
sabiedrības statūtus 1933. g.
3. janvārī, par ko publicēts
1933:. g. 7. janvārī „Valdības
Vēstneša" 5. numurā. Statūti
iespiesti 1933. g. 31. janvārī
,,Ekonomista" 2. numurā.

Sabiedrības darbība atklāta
1933. g. 5. janvārī.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemes grāmatās ierakstāmus un
citus aktus, kā arī pieprasījumus
par sabiedrības summu atpakaļ-
dabūšanu no kredītiestādēm pa-
raksta 2 direktori; tekošo rēķinu
čekus paraksta 1 direktors, kuru
valde uz to pilnvarojusi; naudas
sūtījumu un dokumentu saņem-
šanu pastā un ari visu sarakstī-
šanos paraksta viens direktors.

Rīgā, 1935. g. 25. sept. 20241

Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzniecības
reģistra not. 39. p. pamata,
paziņo, ka tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 297. num., pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 26. sep-
tembra lēmumu, ierakstīta ak-
ciju sabiedrība ar firmu ,,Miltu
rūpniecības un tirdzniecības ak-
ciju sabiedrība A. Rank un Ko".

Sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums—miltu rūpniecība—atro-
das Rīgā, Rūpniecības ielā 7.

Sabiedrības mērķi ir: 1) iegūt,
ierīkot un izmantot labības dzir-
navas un 2) tirgoties ar labību
un labības izstrādājumiem , kā
miltiem un citām līdzīgām pre-
cēm kā pašražotām, tā svešām,
uz sava rēķina un komisijā,
Latvijā un ārzemēs.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
400.000 latu, kas sadalās 400 ak-
cijās pa 1000 latu nominālvērtībā
katra.

Valdes locekļi: 1) valdes priekš-
sēdētājs Andrejs Ranks dzīvo
Rīgā, Inženieru ielā 1, dz. 3;
2) valdes priekšsēdētāja vietnieks
Hiršs Zusmanis dzīvo Rīgā,
Strēlnieku ielā 1-a, dz. 3; 3) di-
rektors-rīkotājs Kārlis Sprinģis
dzīvo Rīgā, Stabu ielā 19, dz '. 6.

Finanču ministrs apstiprinājis
sabiedrības statūtus 1930. g.
31. janvārī un tie iespiesti
1930. g. 15. marta „Ekonomista"
6. numurā. Minētā „Ekono-
mistā" iespiestā šīs sabiedrības
statūtu teksta virsrakstā ie-
viesusies kļūda, kuras izlabojums
publicēts 1934. g. 15. augustā
„Ekonomista" 15. numurā.

Sabiedrības darbība atklāta
1930. g. 11. februārī.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemes grāmatās ierakstāmus un
citus aktus, tāpat arī pieprasī-
jumus par sabiedrības suminu
atpakaļdabūšanu no kredītiestā-
dēm paraksta 2 direktori; tekošu
rēķinu čekus paraksta 1 direktors,
kuru valde uz to pilnvarojusi;
naudas sūtījumu un dokumentu
saņemšanu pastā,-tāpat arī visu
sarakstīšanos paraksta viens di-
rektors. 20243x

Rīgā, 1935. g. 26. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ. '
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,,B" ar
reģistra 105. num. ierakstītās;
firmas ,,Ilģeciema miltu rūpnie-
čības akciju sabiedrība" reģistra '
folijā uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 25. septembra
lēmuma pamata ierakstīts:

1935. g. 25. maija akcionāru
kārtējā pilnā sapulcē no valdes
bjja izstājies nevis direktors Au-
gūsts Vinters, bet direktors:
Joans Mininghofs (Mūnning-
hoff). Saskaņā ar 1935. g.
7. septembra akcionāru pilnas,
sapulces protokolu, valde pilnā
sastāvā atkāpusēs un par valdes
locekļiem ievēlēti: 1) Augusts
Mūle (Muhle), viņš arī valdes
priekšsēdētājs, dzīvo Rīgā, Bal-
dones ielā 17, 2) Artūrs Freijs, .
dzīvo Rīgā, Vašingtona lau-
kumā 1, 3) Augusts Vinters,
dzīvo Rīgā, Fabrikantu ielā 3 ;
un 4) Holandes pavalstnieks I
Hendriks - Lodevijks Holmanis,
dzīvo Rīgā, Jura Alunāna ielā 6. ļ

Rīgā, 1935. g. 25. sept. 20233
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B"'ar re-
ģistra 201. num. ierakstītās firmas
„Rīgas cementa fabrikas C. Ch.
Schmidt akciju sabiedrība" reģi-
stra folijā uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 24. sep-
tembra lēm. pamata, ierakstīts:

Bij. Krievijas valdības 1912. ģ„
1. decembrī apstiprinātie sa-
biedrības, toreiz nosauktas par
paju sabiedrību ,,C . Ch. Schmidta
Rīgas cementa un eļļas fabrikas
sabiedrība", pamatkapitāla pa-
lielināšanas noteikumi un arī
statūtu grozījumi iespiesti li-
kumu un valdības rīkojumu krā-
jumā 1913. g. 19. febr. 43. num.
226. pantā un 1913. g. 31. augusta
195.num. otrā sadaļā 1128. pantā.

Rīgā, 1935. g. 24. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,,B" ar re-
ģistra 252. num . ierakstītās firmas..Tirdzniecības un rūpniecības akc.
sab. H. P. Švābe (H. P. Schvvabe)"
reģistra folijā, uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 24. sep-
tembra lēmuma pamata, ierak-
stīts:

1) Valdes priekšsēdētāja viet-
nieks ir direktors Pēteris Dzērve.

2) Finanču ministra 1929. gr
6. aprīlī apstiprinātie statūtu
grozījumi izsludināti 1934. g.
31. aug. ,,Ekonomista" 16. nu-
murā.

Rīgā, 1935. g. 24. sept. 20236r
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i n g o.

Sekretāra v. A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz lik. par kooperāt. sabiedr.
un to savien . 76. p. pamal
paziņo, ka ar viņas 1935. g.
17. septembra lēmumu reģistrēta
Veselauskas piensaimnieku sa-
biedrības savienošanās ar Jaun-
raunas piensaimnieku sabiedrību
ar nosaukumu: „Veselauskas
piensaimnieku sabiedrība". 20065
Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.
i Sekret. K. Frīdrichsons.

|

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 57. num. ierakstītās
firmas „Rīgas tekstila tirdznie-
cības un Tūpnieūhaļ^ļo sat,
„TextiIag" rea«E!7ļ ļlSa*^uz
tirdzniecības^rejRiSaT Ttesriēfe1935. g. 2M<tļD^bra\§rnfir\
pamata, iJatoTits: J\»%1



Rīgas apgabalt. tirdzniecības
sģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
ot. 39. p. pamata paziņo, ka

? rdzniecības reģistrā ,,B" ar re-
istra 273. num. ierakstītās firmas
Akciju sabiedrība ,,Izdevējs" re-
istra folijā uz tirdzniecības re-
istra tiesneša 1935. g. 25. sep-
embra lēmuma pamata ierak-
1:īts:1) Saskaņa ar finanču mi-
istra 1934. ' g. 20. novembrī ap-
iprināto statūtu grozījumu, sa-

biedrības pamatkapitālsirl 05.000
£tu, kas sadalās 525 akcijās pa

400 latu nominālvērtībā katra.
; 2) Pilnvarnieks: direktors-rī-
kotājs Ādolfs Bergs.

3) Finanču ministra 1934. g.
fO. novembrī apstiprinātais sta-
;ūtu grozījums iespiests 1934. g.
ijl . decembra ,,Ekonomista "
24. numurā. ' 20231r
[ Rīgā, 1935. g. 25. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K1 i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Liepājas apgbalt. Saldus tetļ.
tiesu izpildītājs A. Gūža (kan-
celeja Saldū, Dzirnavu ielā 7b)
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasību apmierināšanai 1935. g.
6. dec. pīkst. 10, Liepājas apga-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiska
izsolē Fricim Ramša pilnā sa-
stāvā piederošo nekustamo
mantu Saldū. Kuldīgas un Zie-
meļu ielu stūrī 21/2, ar zemes
grāmatu 227. num.:

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 8300.—:

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 8.300,— ;

4) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
summas Ls 8300,—, vai no
Driekšrno.Tgii prasību «nmitias,
raugoties, kura summa būs lie-
lāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 830,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā.

Saldū, 1935. g. 26. septembrī.
L. 790. 20374g

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S a -
lavs (kanceleja Aizpute, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) tirdzniecībā maksātnespē-
jīgās Aizputes lauksaimniecības
sabiedrības „Rūkis" konkursa
valdes prasības apmierināšanai
1936. g. 3. aprīlī plkst.10, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos pirmajā atklātā izsole
Jānim Indriķa d. Sternam pie-
derošas Aizputes apr. Lažas
pag. Aizputes-Padures Maz-
Līpu 57 F un Fa mājas, ar ze-
mesgrām. 3930. — 11 reģ., ze-
mes platība 21,88 ha;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved_ Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu no-
dala;

3) nekustama manta pilna sa-
stāvā novērtēta par Ls 3800,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankai Ls 3000,—;

5) solītājiem jāiemaksā 380
lati drošības nauda un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā.

Aizputē, 1935. g. 19. augusta.
L. 189. 19960g
Tiesu izpildītais A. Salavs.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec tiesu izpildītais A. Sa-
lavs (kanceleja Aizputē. Jel-
gavas ielā 4). saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) tirdzniecībā maksātnespē-
jīgās Aizputes lauksaimniecības
sabiedrības ..Rūķis" konkursa
valdes prasības apmierināšanai
1936. g. 3. aprīlī pīkst. 10, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos pirmajā atklātā izsolē
Jānim Jēkaba d. Strelim piede-
rošas Aizputes apr. Dzērves
pag. Dzērves Laukgaļu 11 F
mājas, ar zemesgrām. 3994. —
II reģ., zemes platība 19.13 ha;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved Liepājas-
Aizputes aemes grāmatu no-
dala;

3) nekustama manta pilna sa-
stāvā novērtēta par Ls 4140,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankai Ls 1900,—;

5) solītājiem jāiemaksā 414
lati drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā

^pieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekusta-

mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā.

Aizputē, 1935. g. 19. augusta.
L. 191. 19959g
Tiesu izpildītājs A. Salavs.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S ā -
lavs (kanceleja Aizputē, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) tirdzniecībā maksātnespē-
jīgās Aizputes lauksaimniecības
sabiedrības „Rūķis" konkursa
valdes prasības apmierināša-
nai 1936. g. 3. aprīlī pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā atklātā izsolē
Ermanim Sīmana d. Bergam
piederošas Aizputes apr. Kal-
venes pag. Kalvenes Niedru 26F
mājas, ar zemesgrām. 5484 —
II reģ., zemes platība 22,90 ha;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu no-
daļa;

3) nekustamā manta pilna sa-
stāvā novērtēta par Ls 4082,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankai Ls 3600,—;

5) solītājiem jāiemaksā 409
lati drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā.

Aizputē, 1935. g. 17. augusta.
186. 1985Ir

Tiesu izpildītājs A. Salavs.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids V ī -
g a n t s (kanceleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1936. g. 8. aprīli
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jēkabam Jāņa d. Rik-
manim piederošo * nekustamo
mantu Bauskas apr. Codes pag.
no Jumpravu muižas atdalīto
zemesgabalu ar nosaukumu
,,Priedes" un ar zemes grāmatu
reģ. 10120. num., pilnā sastāvā,
apm. 16,46 ha platībā ar ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 5092,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mēroiot tomēr Civīlproc. nol.
1293. p.;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2300,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 .ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļa. 19954

Bauskā, 1935. g. 21. septembrī.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības re-
ģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,,B" ar re-
ģistra 274. num. ierakstītās fir-
mas „Miltu rūpniecības akciju
sabiedrība ,,Fortūna" likvidācijā,
reģistra folijā uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 25. sep-
tembra lēm. pamata ierakstīts:

1) Finanču ministra 1928. g.
24.maijā apstiprinātie sabiedrības
statūti iespiesti 1928. g. L/15, jū-
lijā ,,Ekonomista" 13./I4. nu-
murā.

2) Likvidāc. komisijas priekš-
sēdētājs ir likvidators Menachems
Tankelovičs. 20232r

Rīgā, 1935. g. 25. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K1 i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš.
Rīgas pils. 5. iec. miertiesnesis

ar š. g. 29. aprīļa apvienojošo
spriedumu Musju Levensons,
dzim. 1899. g., dzīv. Rīgā, Kungu
ielā 33, dz. 1 par netīra un cil-
vēku uzturam nederīga cukura
izgatavošanu pārdošanai viņai pie-
derošā mākslīgā medus un augļu
cukura darbnīcā, Kungu ielā 33,
sodījis pēc Sodu lik. 235. p.
ar Ls 10,— vai nemaksas gadī-
jumā ar 3 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1935. g. 16. septembrī.
125. 20183b

Miertiesnesis J. Dukāts.
Rīgas 13. iec. miertiesnesis

ar 1935. g. 15. augusta spriedumu
Jāni Ivanovu, 37. gaļas galda
Āgenskalna tirgū īpašnieku par
cilvēku uzturam nederīgas poļu
desas turēšanu, sodījis pēc Sodu
lik. 236. p. ar Ls 10,— vai
nemaksas gadījumā ar 3 dienām
aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1935. g. 24. septembrī.
L. 1100. 20184b

Miertiesnesis (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Vīksna (kanceleja Jelgava,
Pētera ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas un Vilces patērē-
tāju biedrības prasību piedziņai
no Matildes Mārtiņa m. Ieviņš
1935. g. 13. novembrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
otrā publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Matildes Mārtiņa m.
Ieviņš Jelgavas apr., Vilces 'pag.,
Blankenfeldes muižas Viesturu
mājas ar hip. 6956. num.;

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 12600,—;

3) nekustamai mantai ir
Ls 16400,— ar proc. hipotēku
parādu:

4) solītājiem jāiemaksā Ls 1260
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauju iegūt
nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdoša-
nas dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 20271

Jelgavā, 1935. g. 27. septembrī.
Tiesu izpild. J. Vīksna.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Vīksna (kanceleja Jelgava,
Pētera ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības piedziņai no
Kristapa Jāņa d. Kupčes 1935. g.
13. novembrī pļkst. 10 Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Kristapa Jāņa d.
Kupčes Jelgavas apr., Mežmuižas
pag., Lielberķenes muižas ,,Dau-
gaviešu" mājas ar hip. 9984. num.

2) nekustama manta izsolei
novērtēta par Ls 6000,—;

3) nekustamai manta ir
Ls 5600,— ar proc. hipot. parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls 600
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdoša-
nas dienai. _

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītajā kanceleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 20272

Jelgavā, 1935. g. 27. sept.
Tiesu izpild. J. Vīksna.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 18. jūlija tiesas
pavēli Icchoku Hirša d. Šēru,
dzīv. Līvānos, Dzirnavu ielā 5,
par sanitāro noteikumu neievēro-
šanu savā krējuma konfekšu,
mākslīgā medus un gavēņa cu-
kura izgatavošanas darbnīcā —
pēc Sodu lik. 235. p. sodījis
ar Ls 30,— vai nesamaksāšanas
gadījumā ar 7 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Daugavpilī, 1935. g. 25. sept.
K. 970/35. 20192b

Miertiesnesis K. Avens.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
paziņo, ka ar viņa 1935. g.
24. septembra lēmumu ir anullēta
ģenerālpilnvara, ko izdevusi
Tekla Mosans Antonam Mosanam
1927. g. 21. novembrī pie Rē-
zeknes notāra Bankava ar no-
tāra reģistra 9335. numuru.

Rēzeknē, 1935. g. 26. septembrī.
20188b Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns pa-
ziņo, ka 1935. g. 9. oktobri
pīkst. 10 dienā Rīga, Avotu
ielā 4, pārdos Solomona Nomkina

papīru griežamo mašīnu, no-
vērtētu par Ls 1220,—.

Izzināt Sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 25. septembri.
20270b Tiesu izp. JJĶ azjļbļerns.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleia Alūksne), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībā par Ls 411,15 ar soda nau-
du; savienības „Konzums" —
par Ls 67— ar °/š un izd.:
Lacvinska un J. Zilbera — par
Ls 360,— ar %> un izd.ļ Gul-
benes lauks, biedr. krajaizd.
sabiedr. — par Ls 895— ar " o
un izd.; Stāmerienes krajaizd,
sabiedr. — par Ls 732— ar °/o
un izd. un Rīgas krājaizdevu

sabiedr. — par Ls 2500,— ar
?/o un izd. 1935. g. 16. novembrī
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
trešajā publiskā izsolē Ernesta
Sarkana nekustamo mantu pil-
na sastāvā, kas atrodas Mado-
nas apr. Litenes pag. un muižā,
ierakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 11388. num. un sastāv no
zemes gabala ..Grīvas 96F",
30,20 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2459,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7400,--;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa —' Ls 245,90 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 20368

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanceleja.

1935. g. 26. septembrī.
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais
J. Vīksna (kanceleja Jelgava,
Pētera ielā20, dz.2) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas un citu prasību
piedziņai no Lielauces patērē-
tāju biedrības ,,Spars", 1935. g.
11. decembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pirmajā
publiskā izsolē pārdos pilnā sa-
stāvā Lielauces patērētāju bied-
drības „Spars" Jelgavas apr.,

Lielauces pag., Lielauces muižas
cepli ar nosaukumu ,,Lielauces
ķieģeļu ceplis. "J6 105F ar hip.
2859. num.; .

2) nekustama"*' manta izsolei
novērtēta par Ls' 22000,— ;

> 3) ..^nekustamai mantai ir
Ls 43489,85 ar pro<K»hipot. parādu

4) solītājiem jāiemaksā Ls 2200
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrada līdz pārdoša-
nas dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 20273

Jelgavā, 1935. g. 27. sept.
Tiesu izpild. J. Vīksna.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītais A. Sa-
lavs (kanceleja Aizpute, Jel-
gavas ielā 4), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) tirdzniecība maksātnespē-
jīgās Aizputes lauksaimniecības
sabiedrības ,.Rūķis" konkursa
valdes prasības apmierināšanai
1936. g. 3. aprīlī pīkst. 10 Liepā-
jas apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos pirmajā atklāta izsole

Ādolfam Andreja d. Zīle piede-
rošās Aizputes apr. Apriķu pag.
Apriķu Zīles 6F mājas, ar ze-
mesgrām. 8314 — II reģ., ze-

mes platība 21,44 ha;
2) šās nekustamas mantas

zemesgrāmatas ved Liepajas-

Aizputes zemes grāmatu no-
, dala;

3) nekustamā manta pilnā sa-
ļ stāva novērtēta par Ls 1797.-- :
; 4) nekustama manta apgrūti-

nāta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankai Ls 2400,—;

5) solītājiem jāiemaksā ISO
lati drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā.

Aizputē, 1935. g. 17. augustā.
184. 19850r

Tiesu izpildītajs A. Salavs.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vi-
ga n t s (kanceleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Bauskas lauksaimnieku krāj-
aizdevu sabiedrības un Kārļa
Zābaka prasību apmierināšanai
1936. g. 8. aprīli pīkst. lOJelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jēkabam
Jāņa dēla Bergmanim piederošo
nekustamo mantu, Bauskas apr.,
Ceraukstes pag. no Bauskas mež-
niecības atdalīto zemes gabalu
ar nosaukumu ,,Donas" un ar
zemes grāmatu reģ. 14401. num.,
pilnā sastāvā, _ apm. 17,22 ha
platībā, ar ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 4187,— no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civīlprcc. nolik.
1293. pantu;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 13103,— ar pro:.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atjauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodala.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir' tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tas jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas _ apr. tiesu
izpildītāja kanceleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļa.

Bauskā, 1935. g. 21. sept. 19955
Tiesu izoild. A. V ī g a n t s.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. Sa-
lavs (kanceleja Aizpute, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) tirdzniecībā maksātnespē-
jīgās Aizputes lauksaimniecības
sabiedrības „Rūķis" konkursa
valdes prasības apmierināšanai
1936. g. 3. aprīlī pīkst. 10, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos pirmajā atklātā izsole
Ernestam Kārla d. Dubultam
piederošas Aizputes apr. Lažas
pag. Aizputes-Padures Robežu
69 F un Fa mājas, ar zemes-
grām. 3678. — II reģ., zemes
platība 17,02 ha;

2) šās nekustamas mantas
zemesgrāmatas ved Liepajas-
Aizputes zemes grāmatu no-
daļa;

3) nekustama manta pilna sa-
stāvā novērtēta par Ls 2800,— ;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankai Ls 1900,—;

5) solītājiem jāiemaksā 280
lati drošības nauda un jāuzrada
Tieslietu ministrijas aUauja ne-
kustamās mantas_ iegūšanai.

Tiesības, kas šas nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles

^
dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cclcjā.

Aizputē, 1935. g. 17. augustā.
185. 19852r

Tiesu izpildītais A. Salavs.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S a -
lavs (kanceleja Aizpute, Jel-
gavas ielā 4), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) tirdzniecība maksātnespē-
jīgās Aizputes lauksaimniecības
sabiedrības ,.Rūķis" konkursa
valdes prasības apmierināšanai
1936. g. 3. aprīlī pīkst. 10, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos pirmajā atklāta izsole
Jēkabam Indriķa d. Sternam
piederošas 3/t no Aizputes apr.
Lažas pag. Galiņu mājam, ar
zemesgrām. 706. — II reģ., māja
kopplatība 100 pūrvietas un
18 kapes;

2) šās nekustamas mantas
zemesgrāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu no-
dala; .

3) nekustama manta pilna sa-

stāvā novērtēta par Ls 4200,—;
4) nekustama manta nav ap-

grūtināta ar hipotēku paradiemj
5) solītājiem jāiemaksā 315

lati drošības nauda un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā.

Aizputē, 1935. g. 19. augusta.
188. 19958r

Tiesu izpildītais A. Salavs.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. Sa-
lavs (kanceleja Aizpute, Jel-
gavas ielā 4), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) tirdzniecībā maksātnespē-
jīgās Aizputes lauksaimniecības
sabiedrības ,.Rūķis" konkursa
valdes prasības apmierināšanai
1936. g. 3. aprīlī pīkst. 10, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos pirmajā atklāta izsole
Jānim Pētera d. Pūrītim _ pie-
derošas Aizputes apr. Dzērves
pag. Dzērves Pūru 18 F un
138 F mājas, ar zemesgrām.
4010. — II reģ., zemes platība
25.92 ha;

2) šās nekustamas mantas
zemesgrāmatas ved _ Liepajas-
Aizputes zemes grāmatu no-
dala; _

3) nekustama manta pilna sa-
stāvā novērtēta par Ls 2339,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankai Ls2500 —:

5) solītājiem jāiemaksā 234
lati drošības nauda un jāuzrada
Tieslietu ministrijas a_ tļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā.
L. 190. 202'

Aizputē. 1935. g. 19. augustā.
Tiesu izpildītājs A. Salavs.

Liepājas apgbalt. Saldus iec.
tiesu izpildītājs A. Gūža (kan-
celeja Saldū, Dzirnavu ielā 7b)
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasību apmierināšanai 1935. g.
6. dec. pīkst. 10, Liepājas, apga-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Friciin-Osvaldam Viesī-
tiui pilnā sastāvā piederošo ne-
kustamo mantu Kuldīgas apr.,
Skrundas pag., zemes gab 195F,
ar zemes grāmatu 10359. num.;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 600,— ;

4) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
summas Ls 400,—, vai no
priekšrocīgu prasību suminās,
raugoties, kura summa būs lie-
lāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 40,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā.

Saldū, 1935. g. 26. septembrī.
L. 791. 20377g

Tiesu izpildītājs A. G ū ž a.
Cesvaines pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto pasi
MV jNs 0103313 1113, ko šī pag.
valde 1928. g. 31. maijā izdevusi
Jānim Krieviņam. 19624r

Liepājas apgbalt. Saldus iec.
tiesu izpildītājs A. Gūža (kan-
celeja Saldū, Dzirnavu ielā 7b)
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasību apmierināšanai 1935. g.
6. dec. pīkst. 10, Liepājas apga-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Feigai Gliks piederošo
nekustamo mantu Kuldīgas apr.,
Saldus, pag. zemes gab. 362 F,
ar zemes grāmatu 10174. num.;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 200,— ;

4) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
summas Ls 200,—, vai no
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa būs lie-
lāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 20,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā.

Saldū, 1935. g. 26. septembrī.
L. 792. 20375g

Tiesu izpildītājs A. G ū ž a.



Liepājas apgbalt. Saldus iec.
tiesu izpildītājs A. G ū ž a (kan-
celeja Saldu, Dzirnavu ielā 7b)
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasību apmierināšanai 1935. g.
6. dec. pīkst. 10, Liepājas apga-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zāle _ pārdos pirmajā publiskā
izsole Jurim Lapuķim piederošo
nekustamo mantu Kuldīgas apr.,
Skrundas pag., zemes gab. 198
F, ar zemes grāmatu 10039. n.;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 2000,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6600,— ;

4) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
summas Ls 2000,—, vai no
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa biīs lie-
lāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 200,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā.

Saldū, 1935. g. 26. septembrī.
L. 793. 20376g

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
10.rajona inženieris

Madonā, savā kancelejā, Upes ielā 3, š. g. 7. oktobrī pīkst. 11
izdos jaukta izsole

1) 12 m gara koka tilta nojaukšanu pār Pededzes upes at-
teku, uz Lubānes-Rugāju 1. šķ. ceļa, km 16,585;_ dz.-betona
caurtekas 0 80 cm iebūvēšanas un tilta vietas aizberšanas dar-
bus, Jaungulbenes pagastā. Nodrošinājums Ls 60.—.

2) Jaungulbenes-Tirzas 1. šķ. ceļa pārbūves darbus no

km 14,774—15,307 pie Tirzas kapsētas. Nodrošinājums Ls 70,—.
Ar tuvākiem nosacīiumiem var iepazīties rajona kancelejā

parastā darba laikā. L3092. ?0268r

Vircavas virsmežniecība
paziņo, ka „Vald. Vēstn." š. g. 216. num. publicētais sludinājums

grozīts un meža un malkas izsole pārcelta uz š.g. 24. oktobri
pīkst. 12 un noturēs Jelgavā, Pasta ielā 34, Zemgales kluba telpās,

ziemas braucienu saraksts
no š.g. 15. septembra

līnijai (Ri$a-(fiaUez.ers.
Starp Rīgu un Ādažu pag. namu.

no Rīgas: pīkst. 7.25. 15.30 un 19.30;
no Ādažu pag. nama: pīkst. 8.10, 16.30 un 20.30.

Starp Rīgu un Ādažu baznīcu.
no Rīgas: pīkst. 6.00. 9.00, 11.00, 13.30, 17.50;
no Adaiu baznīcas: pīkst. 6.45, 10.00, 11.50, 14.30, 18.30.

Starp Rīgu un Baložiem.
no Rīgas: sakot no pīkst. 7 līdz pīkst. 20 katrā pilnā unpusstunda:
no Baložiem, sākot no pīkst. 6.55 līdz pīkst. 19.55 5 minūtes

pirms katras pus- un pilnas stundas. 20159t
llznēinēis M Vnlrāfc

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 8. okt. pīkst. 11, Rīgā,
Avotu ielā 16, dz. 11, pārdos vai-
rāksolīšanā Marijas Larsons
mēbeles, novērtētas par Ls 203,
viņas 1934. g. ien. nodokļa pa-
rāda piedzīšanai. 20276g

Rīgā, 1935. g. 14. septembrī.
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 8. okt. pīkst. 11, Rīgā,
Avotu ielā 19, dz. 2, pārdos vai-
rāksolīšanā Cipas Kacs mēbe-
les, novērtētas par Ls 266,—,
viņas 1934. g. nek. mantas no-
dokļu parāda piedzīšanai. 20278

Rīgā, 1935. g. 16. septembrī.

Burtnieku Pilskalna
' I pakāpes pamatskolai

ir vajadzīgs

skolas pārzinis.
Kandidātiem lūgumi iesnie-

dzami pagasta valdei līdz
1935. g. 10. oktobrim, apmaksā-
jot tos ar Ls 2,— zīmognodevu.
Pie lūguma jāpievieno ārsta ap-
liecība par veselību un doku-
menti par skolotāja tiesībām.

Skolas pārziņa pieņemšana
notiks š. g. 16. oktobrī Burt-
nieku pagasta namā pīkst. 13.
Vēlama kandidātu personīga
ierašanās. Pasta adrese: Burt-
niekos. Tālrunis 10. 20264r

Pagasta valde.
Rīgas pilsētas aizgādības valde

izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. X» 96771/105655,
ko Rīgas pils. valdes darba
nodaļa 1932. g. 29. jūn. izsniegusi
Pēterim Medlevskim. 20245b

' Sžažādi
sludinājumi.

I __J
Maksātnespējīgās parādnieces

Georga Bekmaņa mantojuma ma-
sas konkursa valde paziņo , ka
1935. g. 9. oktobrī pīkst. 18
Rīgas apgabaltiesas telpās notiks
minētā maksātnespējīgā parād-
nieka

KREDITORU SAPULCE.
Dienas kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums;
2) pretenziju pārbaudīšana;
3) izlīgums ar debitoru A./S

Juglas manufaktūras admini-
strāciju;'

4) dažādi jautājumi.
20246b Konkursa valde.

Pazaudēts vekselis.
š._ g. 22. sept. Vekseli izdevis
Jēkabs Kazaks par Ls 140,—
ar term. š. g. 19. dec, ar manu
žiro uzrakstu. Brīdinu no šā
vekseļa pieņemšanas. 20265r

Gotfrīds Lībeks.
Terbatas iela 25a, dz. 41.

A/S. Pirmā privātā lombarda
valde, pamatojoties uz lombar-
da statūtu 68. §, izsludina par
nederīgām un nozaudēt, pieteik-
tās ķīlu zīmes ar 730080, 727501
num. 3 20138

Burtnieku pag. valde,
Burtnieku pag. namā 1935. g.
8. oktobrī pīkst. 13 izdos ma-
zākprasīšanas veidā

Ausekļa skolas pagra u
izbūves darbus.

Darbu ņēmējiem, pie izsoles
sākuma, jāiemaksā pagasta val-
dei Ls 50,— liela drošības nau-
da vai šī summa jāatvieto ar no
pagasta valdes par drošiem at-
zītiem vekseļiem. Pēc izsoles
darbu ņēmējam drošības nauda
papildināma līdz 10°/o no noso-
lītās darba algas. 20263r

Pagasta valde.
Rīgas apr. karā cietušo pensiju

komisija izsludina par nederīgu
nozaudēto 1322 pensiju apliecību,
ko augšminētā komisija izsnie-
gusi Ansim Šprengs - Sprinģis
1932. g. 30. okt. 20160b

Jelgauas pīls. lombamam
pieteiktas par nozaudētām ķīlu
zīmes ar N° JV° 36063, 36064,
89362, 90445, 92800, 94066,
95651, 95739.

Uz lombarda statūtu pamata
zaudētās zīmes skaitās par ne-
derīgām un ķīlu īpašniekiem
pēc 3 mēnešu notecēšanas izsniegs
jaunas ķīlu zīmes.
20162t> Lombarda valde.

Atrasts Rīgas-Jelgavas šosejā
1934. g. 10. jūnijā melns ādas
naudas maciņš ar Ls 26,37.

īpašnieks var pieteikties 1 gada
laikā Jelgavas apr. polic. 2. iec.
priekšnieka kancelejā, Jelgavā,
Zemgales prosp. 2.

—?

Ludzas apr. polic. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām nozau-
dētās: 1) Latvijas iekšz. pasi
ser. MN No 018465/4217, ko
viņš 1933. g. 2. nov. un 2) kara
klausības 34. apliecību, ko 4. Val-
mieras kājn. pulka komandieris
1935. g. 3. janv. izdevuši Niko-
lajam (Melkulim) Taukulim-
Garais. 20220

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgām nozau-
dētos šīs prefektūras Žanim Spa-
dem 1935. g. 5. janv. izdotos
automobiļa 2922. numurus.

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu kara kļaus.
3970. apliecību, ko.Artil. laborat.
priekšn. 1930. g. 28. maijā iz-
devis Jāzepam Ižikam. 20158b

Radini, abon. kant. izslud. par
neder, nozaud. radiof. lietos, at-
ļauju 55047, kas izdota 1931. g.
27. okt. Vācu pavalstu, biedr.

Jaunlatgales apr. pol. 3. iec.
priekšnieks izsludina par no-
zaudētu Dimitrija Alekseja d.
Loseva ,,Brauning" sist. revol-
veriN» 133549. 20219b

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 8. okt. pīkst. 11, Rīgā,
Avotu iela 13 ,dz. 19, pārdos vai-
rāksolīšanā Hirša Bergmana
mēbeles, novērtētas par Ls 385,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 20279g

Rīgā, 1935. g. 16. septembrī.
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 8. okt. pīkst. 11, Rīgā,
Avotu iela 16a, dz. 7, pārdos
vairāksolīšanā Havas Mandel-
korns un Zāmuēļa Lichtensteina
mēbeles, novērtētas par Ls 677,
viņu dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 20281g

Rīgā, 1935.. g. 14. septembrī.
Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks

paziņo, kā 14. oktobrī pukst. 10,
Marijas ielā 128, Trešās kop.
Rīgas slimo kases prasības lietā
pārdos vairāksolīšanā akc. sab.
,.Andrejs Jansons" 1 rakstām-
mašīnu, 1 riņķa zāģi, 1 naudas
skapi un 2 preču automobiļus
,,Fiat" un ,,Vīght" firmu, no-
vērtētus par Ls 940,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un aprakst. mantas apskatīt
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Artilērijas laboratorija
Liepāja, kara osta,

iegādās jmufztāiz olē
1935. g. 29. oktobrī pīkst. 12: 300 kg šellaku, 400 kg alvu, 25 kg
skārdu, misiņa, 100 kg bārija chloratu, 200 kg. zalmiaku, 100 kg
magnija karbonātu, 30 kg bromu, 50 kg toluolu, 25000 gab. am-
pulas, Jenes stikla, 300 kg soda, 25 kg slāpekļa skābi, 25 kg nāt-
rija hidroksīdu, 400 kg parafīnu, 10 kg sērskābi, 170 kg sudraba
tēraudu, 1100 kg dzelzi, plāksnes, 500 kg skārdu cinka, 3000 kg
skārdu, dzelzs, cink., 4000 loksn. skārdu, balto. 5 tonn. akmeņ-
ogles, kalēja, 300 gab. mašīnzaga un 300 gab. metallzāģa asme-
ņus, 40 gros. skrūves, misiņa, 400 kg darba rīku, tērauda, 200 kg
tēraudu, chromniķela, cement., 1200 kg tēraudu, chromniķela.
gaisa rud., 10 kg skārdu, alvas, 50 kg kālija chloratu, 1 kompl.,
analītisku ķīmikāliju un 736 gab. slīpripas.

Piedāvājumi nodrošināmi 5"?',. no summas. Mantu sarakstu,
teclmļskos un izsoles noteikumus izsūta uz pieprasījumiem, ap-
maksātiem ar Ls 2,— zīmognodevu. Tuvākas ziņas sniedz Arti-
lcriias laboratoriias saimniecības dala. 3 2T12fi1r

Latvijas bankas Daugavpils nodala
t»āwdod:

Bērzkalnu mājas Skrudalienas pag. . . ar zemes koppl. 19,02 ha
IvanovkaNs 12.mājas Skrudalienas pag. ,, ,, „ 17,83
L. Atgānišku s. 14.viensētu Skaistas pag. „ „ „ 8^1046 ^Bedušu māju Silenes pag , „ n 25,74
Kostjušku s. 13. viensētu Silajāņu pag. „ „ „ 18,320 ' ,'

uz sekošiem noteikumiem:
1 4 daļa no nosolītās summas jānomaksā pie līguma slēgšanas, bet
atlikums 10 termiņos 5 gadu laikā ar 6% par parāda atlikumu.

Pirkšanas piedāvājumi ar uzrādīto cenu ar Ls 2,— zīmogno-
devas un Ls 400 — drošības naudu jāiesniedz Latvijas bankas
Daugavpils nodaļai līdz š. g. 25. oktobrim. 20214

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē 1935. g. 30. oktobrī pīkst. 12 Rīgā, Mer-
ķeļa ielā 13, Latviešu biedrībā,

s&MMjtš un fapu Ētoftu mežu:
Juglas virsmežniecībā: IV iec. mežniecībā, Zaķu un Ropažu

novados, 2, vienības, pēc platības no 5,12—12,19 ha, vērtībā no
Ls 2600— līdz Ls 6000,—. _

Madonas virsmežniecība: I, III un IV iec. mežniecībās, Kat-
rīnas, Jumurdas, Ērgļu Un Madonas novados, pavisam 8 vienī-
bas, pēc platības un celmu skaita no 3,64 ha, un 473 num. k. līdz
7,05 ha un 500 num. koki, vērtība no Ls 2200,— līdz Ls 7500,—.

Talsu virsmežniecībā: I, II, III un IV iec. mežniecībās, Au-
dumu, Stendes, Kalešu un Spares novados, pavisam 6 vienības,
pēc platības no 2,29—16,48 ha un celmu skaita 358 num. koki,
vērtībā no Ls 1100,— līdzLs 13.800,—.

Saukas virsmežniecībā: I, II un IV iec. mežniecībās, Mē-
meles, Susējas un Saukas novados, 3 vienības, pēc platības no
6,45—26,69 ha un celmu skaita 1730 num. apses, vērtībā no
Ls 600— līdz Ls 3900—._

Sēlpils virsmežniecība: II un III iec. mežniecībās, Sunāk-
stes, Maz-Sunakstes un Sēlpils novados, 2 vienības, pēc platī-
bas un celmu skaita no 6,80 ha līdz 6,63 ha un 1626 num. koki,
vērtībā no Ls 780,— līdz Ls_3200—.

Smiltenes virsmežniecībā: 111 un V iec. mežniecībās. Pals-
manes un Raunas Lielrneža novados, 3 vienības, pēc platības
un celmu skaita no 6177 num. koki līdz 30,49 ha. vērtībā no
Ls 7000,— līdz Ls 15.000,—._

Vecmoku virsmežniecībā: I un IV iec. mežniecībā, Zentenes
un Vecmoku novados, pavisam 11 vienības, pēc platības no
1,00—28,04 ha, vērtībā no Ls 610,— līdz Ls 9000,—,

Mežu pārdos uz mežu un mežu materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu pamata.

Mežu departaments patur tiesības izsludinātās un pār-
došanai nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieska-
tiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu de-
partamenta, Mežsaimniecības daļā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, dz. 10,
8 istabā. 20382

Rīgas notārs Verners Blūms
paziņo, ka Viktors Fītinghofs
(Vietinghoff) ir atsaucis un anul-
lējis visas Ericham Lange izdotas
pilnvaras līdz ar pilnvarām, kūjas
*z šo pilnvaru pamata tālāk
izdotas.

Rīgā, 1935. g. 27. septembri.
20248b Notārs V. Blūms.

Rīgas notārs Verners Blūms
paziņo, ka Klaudija Fītinghofs
(von Vietinghoff), dzimusi Bere-
zins, ir atsaukusi un anullējusi
visas Ericham Lange izdotas piln-
varas līdz ar pilnvarām, kuras
uz šo pilnvaru pamata tālāk
izdotas.

Rīgā, 1935. g. 27. septembrī.
20247b Notārs V. Blūms.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. Dauge
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—i2S0. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankrs pra-
sības apmierināšanai 1935. g.
16. novembri pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Helmaņa Junkmaņa
nekustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Krustpilī, Krasta
ielā 106 un ierakstīta zemes grām.
reģ. 540. num. un sastāv no
gruntsgabala 218 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta Ls 210,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daudavpiis-
Uūkstes zemes grām. nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
I. civīlnodaļas kancelejā. L. 153

Krustpilī, 1935. g. 26. sept.
20212 Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge
(kanceleja Krustpilī, Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas ba kas prasības
apmierināšanai 1936. g. 11. jan-
vārī pulksten 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodajas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Nikolaja d. Krustiņa
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr!
Aiviekstes pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 28482. num. un
sastāv no z;tnes gabala ar no-
saukumu ,,Vesetka!ns", 4 des.
203 kv. asu platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 276,—;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daja — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdo-
damās nekust, mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugvpils-
Uūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. L 209

Krustpilī, 1935. g. 26. sept.
20211 Tiesu izpild. P. Daug:.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Borovājā)
paziņo, ka:

1) Finanču ministrijas prasī-
bas apmierināšanai 1935. gada
23. novembrī pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē trešajā publiskā iz-
solē pārdos Pētera Jura d.
Upenieka nekustamo mantu,
kas atrodas Daugavpils apr.
Preiļu pag. ..Zeltiņu" maia".
ievesta zemes grām. reģ. 5454.

fol. un sastāv no zemes gabala.
9,924 ha platībā;

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 2750,— ;

3) ta ir apgrūtināta ar hipo-
tēku parādiem par Ls 4000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildīt, kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā. L. 1740/35. 203-.0

I;35. g. 27. septembī.
Tiesu izp. P. Salzirnis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 7. okt. pīkst. 11. Rīgā,
Tnrgeoeva ielā 4, pārdos vairāk-
solīšanā Altera un Hannas
Steinu dažādas mantas, novēr-
tētas par Ls 300.—. viņu 1933./
34. g. nek. mantas nodokļa pa-
rāda piedzīšanai. 20283g

Rīgā, 1935. g. 28. septembrī.
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. s. 8. okt. pīkst. 11, Rīgā.
Avotu ielā 4. dz. 4. pārdos vai-
rāksolīšanā Zālamana Nomkina
mašīnas, novērtētas par Ls 333,
viua dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 20275g

Rīgā. 1935. g. 14. septembrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs pazioo, ka
1935. g. 7. okt. pīkst. 11, Rīgā,
Merķeļa iela 1, dz. 6, pārdos vai-
rāksolīšanā Dveiras Bogdans
mēbeles un šujmašīnas, novērtē-
tas par Ls 320.—, viņas dažādu
nodokļu parāra dzēšanai. 20280g

Rīgā, 1935. g. 26. septembrī.

, .

'Citu iestāžu
sludinājumi.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 7. okt. pīkst. 11, Rīgā,
Dzirnavu ielā 109, veikalā, pār-
dos vairāksolīšanā Fridriķa
Vītola maiznīcas mašīnas un
mēbeles, novērtētas par Ls 1022,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 20274g
_ Rīgā, 1935. g. 26. septembrī.

Rīgas notārs Pēteris Sockis,
pamatoj. uz 1916. g. 3. jūl. lik.
par tirdzniecības un rūpniecības
uzņēmumu atsavināšanu, paziņo,
ka saskaņā ar noslēgto un viņa,
notāra kantorī 1935. g. 25. sept.
ar reģistra 7227. num. apstipri-
nāto pirkšanas - pārdošanas lī-
gumu, ierakstītu aktu grāmatā
ar 75. num., Tukumā, Pils ielā 9
dzīvojošais Jānis (Johans-Teo-
balds-Ootfrīds) Zēbergs pārdevis
un nodevis viņam piederošo,
Tukumā, Pils ielā 9 esošo „Ko-
merc" viesnīcu līdz ar pirmās
šķiras restorāna iekārtu, inven-
tāru un citu kutamu mantu —
Alfrēdam Smukausim, dzīvojo-
šam Rīgā, Dancigas ielā 19, 1. dz.
20155b Notārs P. Sockis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 7. okt. pīkst. 11, Rīgā,
Parka ielā 4, dz. 13, pārdos vai-
rāksolīšanā Mozus un Feigas
Moišes mēbeles, novērtētas par
Ls 205—, viņu 1932. g., 1933. g.
ienāk, un tirdzn. rūpu. nodokļu
parāda piedziņai. 20277g

Rīgā. 1935. g. 24. sentembrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 7. okt. pīkst. 11, Rīgā,
Parka iela 8, dz. 6, pārdos vai-
rāksolīšanā Jēkaba Manteifela
1 pianino un mēbeles, novērtē-
tas par Ls 807,—, viņa dažādu
nodokļu parāda dzēšanai. 20282

Rīgā, 1935. g. 27. septembrī.

Nu no zemes tēlo departaments
noturēs š. g. 7. oktobrī pīkst. 11 savās telpās Rīgā, Gogoļa ielā 3,
462. istabā, rakstveida sacensības

kārtējas autobusu satiksmes koncesijas izdošanai
uz šādām līnijām:

1) Dzērbenes stacija —Vecpiebalga. Nodrošinājums Ls 500,—;
2) Skaistas stacija — Dagda. Nodrošinājums Ls 300,—.

Tuvākas zinas un paskaidrojumi departamenta 468. istabā,
parastā darba laikā. L 3077 20266

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
Rīgā, Oogoļa ielā 3, 121. istabā š. g. 9. oktobri pīkst. 12

izdos rakstveida izsolē
darbus degamvielu padošanai lokomotīvēm, ie-, iz- un
pārkraušanai no vagoniem vagonos un citus tamlīdzīgus

darbus Gulbenes (3) mašīnu un materiālu iecirknī.
Drošības nauda Ls 1500,—. Tuvākas zinas un nosacījumi

Dzelzceļu virsvaldes 117. istabā. 1* L 3073 20151

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu iekūla
izsludina rakstveida sacensību 1935. 1. novembri

4 gob. Bt ser. tanklokomotīvju piegādei.
Sacensības sākums pīkst. 10, 121. ist. Dalībniekiem jā-

iemaksā drošības nauda 1% apmērā no piedāvājumu vērtības.
Tuvākas ziņas 103. istabā. L 3088 20267

Rīgas pilsētas lopkautuves lietošanas un gaļas
sanitārās pārraudzības nodevu grozījums,
pieņemts Rīgas pils. valdes 1935. g. 30. augusta sēdē
un apstsiprināts ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības de-

partamenta 1935. g. 16. septembra 116544. rakstu.
Rīgas pilsētas lopkautuves lietošanas un gaļas sanitārās pār-

raudzības nodevu normas, kas izsludinātas ..Valdības Vēstneša"
1934. g. 111. num., papildināmas nodalījumā „A. Kaušanas takse"
ar šādu piezīmi:

«Piezīme: No 15. augusta līdz 15. novembrim par katru
eksportaitu jāmaksā 45 sant." 20357

Šis grozījums ievedams dzīvē no š. g. 1. septembra.
Pilsētas galva R. G a r s e 1s.

Pilsētas valdes sekretārs K. Miilenbachs.



Senāta Administratīvā departamenta 1935. g
1. pusgada spriedumi.

53. 1935. g. 6. maijā. Balvu pilsētas valdes sūdzība par Tautas labklājībasministrijas Farmācijas pārvaldes rīcību pilsētas aptiekas atvēršanas lietā. (L. N° 303.)
Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators 1. Skudre; atzinumu

dod virsprokurora biedrs E. Bite.
Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod-

ka Balvu pilsētas valde ar domes tiesībām 1934. gada 21. jūlijā nolēmusi atvērt Balvos
pilsētas pašvaldības aptieku. Šis lēmums bija stājies likumīgā spēkā, un, izpildot šo
lēmumu un atsaucoties uz 1912. gada 12. februāra likumu par dažām pārgrozibām
aptieku atvēršanas kārtībā, pilsētas valde ar 1934. gada 4. decembra rakstu pieteikusi
Tautas labklājības ministrijai pilsētas aptiekas atvēršanu Balvu pilsētā no 1935. gada
10. janvāra. Uz Balvu pilsētas augšminēto pieteikumu, Tautas labklājības ministrijas
farmācijas pārvalde ar 1935. gada 30. janvāra rakstu paziņojusi, ka Tautas labklājības
ministrija nepiekrītot aptiekas atvēršanai Balvu pilsētā ' aiz tā iemesla, ka Balvu
pilsētā aptieku skaits esot pieskaņots likumā minētam iedzīvotāju skaitam un ka pie-
teikšanas kārtība aptieku atvēršanai neatbilstot 1931. gadā izdotiem un spēkā esošiem
Ārstniecības likuma noteikumiem. Ar šo Ārstniecības nolik. 353. p. pārgrozījumu esot
atkritis arī 1912. gada 12. februāra likums, kas piešķīris pilsētu pašvaldībām tiesības
atvērt aptiekas pieteikšanas kārtībā. Balvu pilsētas pašvaldība lūdz šādu Tautas
labklājības ministrijas likuma iztulkojumu atzīt par nepareizu un atcelt šajā lietā viņaslēmumu.

Ievērojot: ka 1912. gada 12. februāra likums ir speciāls, Ārstniecības nolikumā
neietilpināts likums, kas nosaka, ka pilsētu pašvaldībām ir tiesība uz domju lēmuma
pamata atvērt pilsētu pašvaldību aptiekas pieteikšanas kārtībā, neievērojot Ārstniecības
nolik. 353.-356. p. paredzēto atļauju kārtību; ka šis likums Latvijas laikā, un proti
1924. gada 20. novembrī, ir papildināts ar noteikumiem par slimo kasu un pagastu
un miestu pašvaldību aptieku atvēršanas kārtību un priekšrocībām (Lik. kr. 1924. g. 182);
ka 1912. gada 12. februāra likums par pieteikšanas kārtību pilsētu pašvaldību aptieku
atvēršanai ir tiešām spēkā, ir atzinusi Senāta Apvienotā sapulce ar savu 1927. gada
8. aprīļa lēmumu; ka, pretēji Tautas labklājības ministrijas ieskatam, 1931. gada
Ārstniecības

^
nolik. 353. p. grozījums neskar šo speciālā likumā noteikto izņēmuma

kārtību pilsētu un slimo kasu aptieku atvēršanai, un par atceltu šo likumu varētu uzskatīt
tikai tad, ja par to tieši būtu minēts likumdošanas aktā vai ja Ārstniecības nolik.
353. p. grozījums 1931.gada redakcijā tieši noteiktu kādu citu kārtību pilsētu pašvaldību
un slimo kasu aptieku atvēršanai; ka tādējādi Tautas labklājības ministrija, iztulkojot
citādi 1931. gada Ārstniecības nolik. 353. p. grozījumu, ir rīkojusies nepareizi, un viņas
lēmums šajā lietā, kā pretimrunājošs minēto likumu tiešam jēgumam, nav atstājams
spēkā un ir atceļams, Senāts nolemj: Tautas labklājības ministrijas lēmumu šajā
lietā atcelt.

54. 1935. g. 6. maijā. Starptautiskās guļamvagonu un lieleksprešu sabiedrības
pilnv. zv. adv. 0. Kēlbranta sūdzība par finanču ministra lēmumu pīpju kontrabandas
muitas soda lietā. (L. N° 318.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators J. Skudra; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot: ka,
saskaņā ar Muitas likumu 238. p., dzelzceļu vilcienu apkalpotājiem ir aizliegts pārvadāt
vilcienos kaut kādas mantas un priekšmetus, izņemot personīgām un dienesta vaja-
dzībām nepieciešamos; ka, pēc to pašu likumu 997. un 992. p., ja pie vilcienu kalpotā-
jiem atrodot pārvadāšanai neatļautas mantas, vainīgiem kalpotājiem jāuzliek sods kā
par kontrabandu, neatkarīgi no tā, kam pārvadāšanai neatļautās mantas pieder; ka,
saskaņā ar Muitas likumu 1065. p., vainīgais kontrabandas lietās sodāms ar kontrabandas
preču konfiskāciju un ar naudas sodu par muitojamām precēm — pieckārtīga muitas
nodokļa apmērā; ka, pēc instrukcijas no ārzemēm ienākušo guļamvagonu un restorān-
vagonu muitas uzraudzībai (,,Vald. Vēstn." 1924. g. 54. num.) 16. §, soda nauda par
kontrabandu, ja vainīgais vilciena apkalpotājs likumīgā laikā to nenomaksā, piedze-
nama no Starptautiskās guļamvagonu sabiedrības caur Dzelzceļu virsvaldi valsts
neapstrīdamu prasību kārtībā; ka šajā gadījumā 1934. g. 17. jūnijā Meitenes muitnīcas
darbinieki, kontrolējot Berlines-Rīgas vilcienu N° 16., atraduši restorāna vagona katla
telpā starp sienu un griestiem noslēptas 658 gab. svarā 11,355 kg koka pīpes, par kuru
īpašnieku uzdevies pavārs Aleksandrs Gailītis; ka atzīstot minētās preces par kontrabandu,
Meitenes muitnīca ar savu 1934. g. 19. jūnija lēmumu sodījusi A. Gailīti ar naudas
sodu Ls 3406,50 un aizturētās pīpes konfiscējusi; ka pēc minētā lēmuma spēkā stāšanās
un atrodot, ka A. Gailītis nav spējīgs uzlikto soda naudu samaksāt, jo atrodas bez
nodarbošanās, Meitenes muitnīca 1934. g. 27. augustā nolēmusi nenomaksāto soda
naudu Ls 3406,50 piedzit neapstrīdamu prasību kārtībā caur Dzelzceļu virsvaldi no
Starptautiskās guļamvagonu sabiedrības; ka par minēto Meitenes muitnīcas lēmumu
Starptautiskās guļamvagonu sabiedrības pilnvarnieka zv. adv. 0. Kēlbranta iesniegto
pārsūdzību Muitas departaments ar savu 1934. g. 30. oktobra lēmumu noraidījis un
finanču ministrs 1935. g. 14. janvārī šādu Muitas departamenta rīcību atzinis par
pareizu; ka sūdzētājas pilnvarnieka zv. adv. 0. Kēlbranta Senātam iesniegtā sūdzībā
minētais aizrādījums, it kā aizturētās pīpes, par kurām sodīts restorāna vagona kalpotājs
Gailītis, nepiederot pēdējam, bet Falkam Putermanim, nepelna ievērību, jo pēc minēto
likumu un instrukcijas noteikumiem sods uzliekams vainīgam vilciena kalpotajam,
bet ne preču īpašniekam, kaut ari tāds tiktu uzrādīts; ka tādos apstākļos, noraidot
Gailīša pārsūdzību, finanču ministrs ir rīkojies saskaņā ar minēto likumu un instrukcijas
noteikumiem, kādēļ sūdzība Senātam kā nepamatota noraidāma, Senāts nolemj:
Starptautiskās guļamvagonu un lieleksprešu sabiedrības pilnvarnieka zv. adv. Kēl-
brar.ta sūdzību atstāt bez ievērības.

55. 1935. g. 6. maijā. Kriša Ozola sūdzība par Iekšlietu ministrijas lēmumu

par viņa sodīšanu administratīvā kārtā ar Ls 500 lielu naudas sodu jeb vienu mēnesi
aresta. ' (L. X» 356.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators J. Skudre; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu un izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:
ka Ēdoles muižas spirta dedzinātavas nomnieks Krišs Ozols ir 1934. gada 2. decembri
telefoniski paziņojis Ventspils apriņķa priekšniekam, ka ūdensvads, pa kuru spirta
dedzinātava ņemot ūdeni no Ēdoles dzirnavu dīķa, esot aizbāzts un ka to ļaunprātīgos

nolūkos esot 'izdarījis dzirnavnieka pilnvarnieks Vinteris vēl ar kādu citu personu.
Ar to traucējot spirta dedzinātavas darbību, spirta dedzinātavai vajadzēšot darbus

pārtraukt un no tā cietīšot lauksaimnieki-kartupeļu nodevēji. Pieteicot šo ziņojumu,
spirta dedzinātavas nomnieks Ozols ir lūdzis apriņķa priekšnieka rīcību, lai ūdensvadu
atbrīvotu. Uz apriņķa priekšnieka rīkojuma pamata Ēdoles pagasta vecākais policijas
kārtībnieks ir izdar 'īj 'is izziņu, un pēc apriņķa priekšnieka atzinuma ar izziņu spirta
dedzinātavas nomnieka Ozola ziņojumā izteiktais nav apstiprinājies. Sakarā ar to
Ventspils apriņķa priekšnieks ir saskatījis spirta dedzinātavas nomnieka Ozola nciba

nepatiesu zinu ' un baumu izplatīšanu un, atsaucoties uz noteikumu par kara stāvokli

17 p un 1934 g 19. maija Iekšlietu ministrijas rīkojumiem („Vald. Vestn." 1934. g

111 num.), ar savu 1934. g. 22. decembra lēmumu sodījis Krišu Ozolu administratīva

kārtā ar Ls 500 naudas soda vai naudas nesamaksas gadījumā ar vienu mēnesi aresta.

Šo lēmumu Ventspils apriņķa priekšnieks ir tūliņ nodevis izpildīšanai, nenogaidot ta
soēkā stāšanos. Par šo Ventspils apriņķa priekšnieka lēmumu iesniegto pārsūdzību
iekšlietu ministrs ir atstājis bez ievērības. Krišs Ozols lūdz iekšlietu min.stra lēmumu
šajā lietā atcelt un uzdot taisīt jaunu.

Ievērojot: ka, saskaņā ar noteikumu par kara stāvokli 17. p., iekšlietu ministram
ir tiesība apgabalos, kas izsludināti kara stāvoklī, izdot noteikumus, starp citu, par
nepatiesu ziņu un baumu izplatīšanu un vainīgos šo noteikumu pārkāpšanā sodīt admi-
nistratīva kārtā personīgi vai pilnvarot šos sodus uzlikt atsevišķas amata personas;
ka, lai uzliktu iepriekš minētos administratīvos sodus, nepieciešami konstatēt, ka nepa-
tiesas ziņas un baumas ir „izplatītas", un kā tas no šā vārda tiešās izpratnes izriet un
kā tas ir redzams no Taganceva paskaidrojumiem pie 1903. g. Sodu lik. 263. p.
(3. tēze), par nepatiesu ziņu un baumu izplatīšanu jāuzskata tāda darbība, ar kuru šīs
nepatiesās ziņas un baumas ir pieejamas neaprobežotam skaitam cilvēku vai publikai;
ka Krišs Ozols ir ziņojis apriņķa priekšniekam par nodarījumu, kurā, pēc viņa ieskata,
saskatāmas noziedzīga nodarījuma pazīmes, un šāds ziņojums ne kādos apstākļos nevar
pārvērsties nepatiesu ziņu un baumu izplatīšanā, un norādījumu uz citu ziņu un baumu
izplatīšanas veidu lietā nav; ka šajā gadījumā Kriša Ozola ziņojumā ir vairāk norādī-
jums uz civiltiesisku strīdu starp viņu un Ēdoles muižas dzirnavnieku, bet ja policija
saskatīja pieteiktā ziņojumā zināmus norādījumus uz noziedzīgu nodarījumu, tad poli-
cijas izdarītai izziņai bija dodams Krimināfproc. lik. 288. p. paredzētais virziens; ka
gadījumā, kad Kriša Ozola ziņojums izrādītos par apzināti nepatiesu un viņš būtu
Ēdoles dzirnavnieka pilnvarnieku Vinteru un kādu citu noteiktu personu apsūdzējis
kādā noziedzīgā nodarījuma izdarīšanā, tad viņš būtu saucams pie atbildības uz Sodu
lik. 182. p. pamata, bet tikai pēc ievadītās izziņas vai lietas izbeigšanas; ka bez tam
uzraudzības kartībā, saskaņā ar Senāta iek. lik. 150. p., iekšlietu ministram aizrādāms
uz viņam padotā darbinieka Ventspils apriņķa priekšnieka nelikumīgo rīcību, kādu
viņš ir pielaidis, nododot izpildīšanai savu 1934. g. 22. decembra lēmumu pirms šā lēmuma
spēkā stāšanas; ka uz minēto apsvērumu pamata Iekšlietu ministrijas 1935. g. 1. februāra
lēmums šajā lietā, kā pretimrunājošs minēto likumu izpratnei, ir atceļams un viņai
uzdodams taisīt jaunu lēmumu, Senāts nolemj: Iekšlietu ministrijas ' lēmumu šajā
lietā par Kriša Ozola sodīšanu administratīvā kārtā ar Ls 500 atcelt un uzdot taisīt
jaunu lēmumu.

56. 1935. g. 6. maijā. Jāņa Baloža sūdzība par Centrālās zemes ierīcības komi-
tejas lēmumu Bikstu pagasta Bikstu muižas centra zemes gabala 97F piešķiršanas
lietā. (L. No 364.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators F. Vesmanis; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot: ka,
saskaņā ar Agr. ref. lik. IV d. 8. p., Centrālā zemes ierīcības komiteja lemj par valsts
fonda zemju izlietošanu, sadalīšanu un piešķiršanu, vadoties no Agr. ref. lik. noteiku-
miem un viņas uz šo noteikumu pamata izdotas instrukcijas; ka pēc Centrālās zemes
ierīcības komitejas rīkojuma par valsts fonda zemes piešķiršanas turpmāko kārtību
(,,Z. LV." 528. num.) ar valsts fonda zemi vispirms apmierināmi brīvības cīņu dalībnieki;
ka šajā gadījumā, lai varētu vēl atlikušos Latvijas brīvības cīnītājus-bezzem 'niekus apmie-
rināt ar zemi pēc iespējas ātrāki, Centrālā zemes ierīcības komiteja uzaicinājusi Zemko-
pības ministriju ievadīt, starp citu, ari ar Bikstu muižas kulturālā centra nomniekiem
Irmgardi un Arvīdu Līveniem sarunas par nomas līguma izbeigšanu un centra zemju
nodošanu piešķiršanai vēl pirms nomas gadu notecēšanas; ka, izskatot iesniegtos atteik-
šanās noteikumus, Centrālā zemes ierīcības komiteja konstatējusi, ka I. un A. LIveni
ar mieru nodot viņiem līdz 1946. g. 23. aprīlim iznomāto Bikstu muižas kulturālo
centru pirms nomas laika notecēšanas, ja A. Līvenam piešķir Bikstu muižas jaunsaim-
niecību 97F; ka ar Bikstu muižas zemi brīvības cīnītājus iespējams ātrāki apmierināt
vienīgi piešķirot A. Līvenam saimniecību 97F; ka tādējādi saimniecības 97F piešķir-
šana ir neatkarīga no šo pārējo saimniecību piešķiršanas un vispārīgas zemes piešķir-
šanas kārtības; ka, piešķirot minētos apstākļos ar savu 1935. g. 16. janvāra lēmumu
Arvīdam-Hermanim Līvenam no Bikstu muižas ieprojektētām saimniecībām 97F
kopplatībā 17,94 ha, Centrālā zemes ierīcības komiteja rīkojusies saskaņā ar Agr. ref.
lik. noteikumiem, nepārkāpjot nekādu lik. noteik., kādēļ sūdzība kā nepamatota norai-
dāma, Senāts nolemj: Jāņa Baloža sūdzību atstāt bez ievērības.

57. 1935. g. 6. maijā. Latvijas telegrāfa aģentūras ,,Leta pilv. zv. adv. pal.
M. Kronberga sūdzība par Daugavpils apgabaltiesas 1935. g. 18. janvāra lēmumu Lat-
vijas telegrāfa aģentūras ,,Leta" sūdzībā par Jaunlatgales pilsētas valdes (ar domes
tiesībām) lēmumu. (L. N° 394.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators J. Skudre; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu un izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:
1934. g. 10. septembri Daugavpils apgabaltiesas administratīvai nodaļai iesniegtā

sūdzībā Latvijas telegrāfa aģentūra ,,Leta" lūgusi atcelt kā nelikumīgu Jaunlatgales
pilsētas valdes (ar domes tiesībām) 1934. g. 27. augusta lēmumu par tirdzniecības telpu
nodokļa — Ls 3,60 uzlikšanu ,,Lētai". Skatījusi cauri lietu, Daugavpils apgabaltiesas
administratīvā nodaļa atradusi, ka, saskaņā ar pilsētu pašvaldības likuma 36. p., sūdzības
par pilsētu valžu (ar domes tiesībām) lēmumiem iesniedzamas apgabaltiesas administra-
tīvai nodaļai 2 nedēļu laikā no lēmuma stāšanās likumīgā spēkā. Tā kā minētie lēmumi
stājas spēkā un ir izpildāmi tikai pēc tam, kad Iekšlietu ministrija nav cēlusi iebildumus
2 nedēļu laikā no domes vai valdes (ar domes tiesībām) lēmuma noraksta saņem-
šanas, vai arī nav iepriekš paziņojusi, ka viņai iebildumu pret domes lēmumiem nav,
apgabaltiesa, atzīstot, ka ,,Lētas" sūdzība, kā iesniegta pirms pārsūdzētā lēmuma spēkā
stāšanās, ir priekšlaicīga un sūdzētāju nevar atzīst par ieinteresētu personu Lik. par
admin. tiesām 5. p. nozīmē, ar savu 1935. g. 18. janvāra lēmumu ,,Lētas" pārsūdzību
noraidījusi. Par minēto Daugavpils apgabaltiesas administratīvās nodaļas lēmumu
Senātam iesniegtā pārsūdzībā Latvijas telegrāfa aģentūras ,,Leta" pilnvarnieks zv. adv.
pal. M. Kronbergs, aizrādot, ka, saskaņā ar Lik. par admin. tiesām 10. p., pārsūdzības
termiņš aprēķināms 1 mēneša laikā no lēmuma vai rīkojuma pasludināšanas dienas,
lūdz Daugavpils apgabaltiesas administratīvās nodaļas lēmumu atcelt.

Ievērojot: ka, saskaņā ar Noteikumu par pilsētu pašvaldību darbības ierobežo-
šanu izņēmuma stāvokļa laikā (Lik. kr. 1934. g. 142) 1. p., vietās, kur izsludināts
izņēmuma stāvoklis, pilsētas domes darbība ir apturēta un viņas kompetences pāriet
uz pilsētas valdi;kapēc instrukcijaspar minēto noteikumu izvešanudzlvē (,,Vaid.Vēstn."
1934. g. 120. num.) 4. p., visu to lēmumu noraksti, kur pilsētas valde atvieto pilsētas
domi, iesūtāmi Iekšlietu ministrijai 7 dienu laikā pēc lēmumu pieņemšanas un izpil-
dāmi tikai tad, ja likums neprasa to apstiprināšanu un ja Iekšlietu ministrija 2 nedēļu
laikā no to saņemšanas nav cēlusi pret tiem iebildumus; ka pēc vispārtiesiskā principa
sūdzības administratīvās trešu iestādēs var celt tikai tās personas, kurn tiesības vai
tiesiski aizsargājamās intereses ir tieši aizkārtas ar pārsūdzēto lēmumu vai rīkojumu,
t. i. kad šie lēmumi, saskaņā ar pilsētu pašvaldību lik. 35. p., stājas spēkā un ir izpildāmi
(Lik. par admin. tiesām 5. p.); ka šajā gadījumā „Letas" pilnvarnieks zv. adv. pal.
M. Kronbergs sūdzību par Jaunlatgales pilsētas valdes (ar domes tiesībām) 1934. g.
27. augusta lēmumu, nenogaidot lēmuma spēkā stāšanos, 1934. g. 10. septembrī pār-
sūdzējis Daugavpils apgabaltiesas administratīvai nodaļai; ka, pretēji sūdzētāja ieskatam.
Lik. par admin. tiesām 10. p. noteikumi attiecībā uz viena mēneša termiņa noteik-
šanu pārsūdzību iesniegšanai administratīvām tiesām nav piemērojami gadījumos,
kad likumā noteikts sevišķs termiņš un kartība pārsūdzību iesniegšanai; ka pilsētu
pašvaldības likuma 36. p. nosaka 2 nedēļu termiņu pārsūdzību iesniegšanai par domju
lēmumiem, skaitot šo terminu no lēmumu spēkā stāšanās dienas; ka, lai gan pilsētu
pašvaldības likums neparedz, ka par pilsētu domju vai valžu (ar domes tiesībām)
lēmumu spēkā stāšanos būtu jāpaziņo ieinteresētām personām, bet tā kā bez tādas
paziņošanas nav iespējams aprēķināt pārsūdzības termiņa sākumu un beigas un tā. kā
pārsūdzības termiņšir īss, tad uz vispārējipieņemta likumu gara — ka par katru lēmumu,
rīkojumu un rīcību ieinteresētām personām jr jāziņo, pilsētas pašvaldībām būtu uzlie-
kams par pienākumu nekavējoties pēc pilsētu domju vai valžu ar domes tiesībām
lēmumu spēkā stāšanās par to paziņot ieinteresētām personām, lai pēdējām nebūtu



ņemta likumā paredzētā pārsūdzības iespēja; ka šajā gadījumā, pārsūdzot tādu pilsētas
valdes ar domes tiesībām lēmumu, kas vēl nav stājies likumīgā spēkā, „Letas" pilnvar-
nieks zv. adv. pal. ĪSI. Kronbergs nav atzīstams šajā lietā par ieinteresētu personu Lik.
par administratīvām tiesām 5. p. nozīmē; ka arī sūdzības iesniegšanas laikā apgabal-
tiesai pārsūdzētais Jaunlatgales pilsētas valdes (ar domes tiesībām) lēmums vēl nebija
stājies spēkā un tādos apstākļos, atstājot bez caurskatīšanas ar savu 1935. g. 18. janvāra
lēmumu „Letas" pārsūdzību, Daugavpils apgabaltiesas administratīvā nodaļa ir rīko-
jusies saskaņā ar minēto likumu un instrukcijas noteikumiem, kādēļ sūdzība Senātam
atzīstama par nepamatotu un noraidāma, Senāts nolemj: Latvijas telegrāfa aģentūras
,,Leta" pilnvarnieka zv. adv. pal. Kronberga sūdzību atstāt bez ievērības.

58. 1935. g. 6. maijā. Jāņa Valtera un Zemkopības ministrijas sūdzības par
Rīgas apgabaltiesas 1934. g. 18./22. decembra lēmumu Zofijas Juško pārsūdzībā par
Rīgas 11. iecirkņa miertiesneša 1932. g. 26. 29. aprīļa lēmumu Jāņa Valtera zemes
novērtēšanas lietā. (L. Ne 442).

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators J. Skudre; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:
Rīgas pilsētas 11. iec. miertiesnesis, izdarot šajā lietā zemes novērtēšanu, saskaņā ar
pilsētu zemju lik. (Lik. kr. 1928. g. 52) 9. p. un lik. par nekustamas mantas piespiedu
atsavināšanu valsts vai sabiedriskām vajadzībām (Lik. kr. 1923. g. 59), pievienojoties
ekspertu atzinumam, ar savu 1932. gada 26./29. aprīļa lēmumu noteicis atsavināmās
zemes vērtību.

Par šo miertiesneša lēmumu iesniegusi pārsūdzību Rīgas apgabaltiesai zemes
nomniece, aizrādot, ka zemes novērtējums esot par augstu, jo zeme nepārejot nomnieces
pilnīgā īpašumā, bet gan tikai dzimtsnomā.

Uz partu lūguma pamata un pamatojoties uz lik. par nekustamas mantas piespiedu
atsavināšanu valsts vai sabiedriskām vajadzībām 14. p., apgabaltiesa ir pielaidusi
atsavināmās nekustamās mantas pārvērtēšanu, ņemot pie pārvērtēšanas vērā Senāta
paskaidrojumu Palma lietā, t. i. novērtējot visu objektu pašreizējā stāvoklī un no šās
vērtības atskaitot nomnieku ieguldījumus, lai tādējādi dabūtu to vērtību, ko pienākas
saņemt zemes iznomātājam. Pēc izdarītās ekspertīzes Rīgas apgabaltiesas adminis-
tratīvā nodaļa ar savu 1934. gada 6.,27. marta lēmumu noteikusi zemes vērtību pēc
sava ieskata, nepiekrītot nedz miertiesā, nedz apgabaltiesā izdarītai ekspertīzei un
motivējot šo savu lēmumu ar to, ka pēc viņas ieskata miertiesā izdarītās ekspertīzes
novērtējums esot par augstu, bet apgabaltiesā — par zemu, nenorādot tomēr, uz kādu
apsvērumu pamata ir pamatots apgabaltiesas minētā lēmumā noteiktais zemes
novērtējums. Šo apgabaltiesas lēmumu ir zemes nomniece pārsūdzējusi Senāta
Administratīvam departamentam un Senāts ar savu 1934. gada 22. oktobra lēmumu
ir atcēlis Rīgas apgabaltiesas 1934. gada 6./27. marta lēmumu, paskaidrojot, ka,
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 623. p. noteikumiem, tiesa var nepiekrist ekspertu atzinumam,
ja atzīst to par nesaskanošu ar citiem vairāk ticamiem pierādījumiem, bet ka tādā
gadījumā tiesai ari jānorādot uz tiem vairāk ticamiem apstākļiem vai pierādījumiem,
kādēļ viņa lietpratēju atzinumam nav piešķīrusi ticamību. Skatot cauri lietu no jauna,
Rīgas apgabaltiesas administratīvā nodaļa uz partu lūgumu izdarījusi jaunu ekspertīzi,
uzaicinot tos pašus ekspertus, kas savu atzinumu jau bija devuši šajā lietā apgabaltiesā
un liekot viņiem priekšā izdarīt atsavināmās zemes novērtēšanu, saskaņā ar pārgro-
zījumiem pilsētu zemju lik. 9. p. (Lik. kr. 1933. g. 260), t. i. neizdarot nomniekiem piederošo
ēku, dārzu un nomnieku izdarīto meliorācijas darbu vērtēšanu. Pārbaudījuši vēlreiz
lietas apstākļus, eksperti ir nākuši pie tā paša atzinuma par zemes vērtību, kādu jau
bija devuši pirmo reizi.

Rīgas apgabaltiesas administratīvā nodaļa, ar savu 1934. gada 18./22. decembra
lēmumu noteikusi atsavināmās zemes vērtību, pamatojoties uz pēdējo ekspertīzes
atzinumu šajā lietā, un bez tam nolēmusi ekspertīzes izdevumus II instancē piedzīt
no Zemkopības ministrijas.

Zemes iznomātājs Jānis Valters par šo pēdējo Rīgas apgabaltiesas administratīvās
nodalās lēmumu ir iesniedzis pārsūdzību un lūdz šo lēmumu atcelt šādu iemeslu dēļ:
1) Rīgas apgabaltiesas administratīvā nodaļa esot pārkāpusi 1933. gada 14. decembra
pārgrozījumu pilsētu zemju lik. 9. p.; 2) apgabaltiesas motīvi esot nepilnīgi un pret-
runīgi, un 3) nepareizi esot piemērots Senāta rīkojums Palma lietā. Bez tam pārsūdzību
par to pašu lēmumu ir iesniegusi Zemkopības ministrija un lūdz atcelt pārsūdzēto
apgabaltiesas lēmumu daļā par ekspertīzes izdevumu piedziņu no Zemkopības
ministrijas, jo pēc Pilsētu zemju lik. 94. p. (Lik. kr. 1934. g. 227), novērtēšanas izdevumi
II instancē jāsedzot tam, kas pārvērtēšanu pieprasījis.

Ievērojot; ka, saskaņā ar pilsētu zemju likuma 9. p. un lik. par nekustamas
mantas piespiedu atsavināšanu valsts vai sabiedriskām vajadzībām'Lik. kr. 1923. g. 59)
14. p., apgabaltiesas lēmumi šajās lietās ir galīgi un ir pārsūdzami Senātā lik. par admi-
nistratīvām tiesām 56. un turpmāko pantu kārtībā; ka Lik. par administratīvām
tiesām 56. p. nosaka, ka pārsūdzības par apgabaltiesas kā II instances spriedumiem
resp. lēmumiem pielaižamas tikai tad: a) ja tiešais likuma jēdziens redzami pārkāpts
vai nepareizi iztulkots; b) ja pārkāpti tik svarīgi tiesāšanas kārtības noteikumi, ka to
neievērošanas dēļ nav iespējams piešķirt tiesas lēmumam tiesas sprieduma spēku;
c) ja pārkāptas piekritības vai varas robežas, kuras dotas administratīvai tiesai; ka
skatot cauri iesniegto pārsūdzību, saskaņā ar Lik. par administratīvām tiesām 56. p.,
kasācijas robežās, jānoraida pārsūdzības iesniedzēja Jāņa Valtera norādījums uz 1933.gada
14. decembra pilsētu zemju lik. 9. p. pārgrozījuma neievērošanu, jo apgabaltiesa ir
pareizi uzskatījusi minētā likuma pantu par procesuālas dabas normu, kura ir piemē-
rojama visām līdz tam neizspriestām lietām un pirms šās lietas izspriešanas ir uzaici-
nājusi no jauna tos pašus ekspertus, uzstādījusi viņiem jautājumu par zemes vērtību,
neprasot pie tam nomniekiem piederošo ēku, dārzu un viņu izdarīto meliorācijas darbu
novērtēšanu, t. i. izdarījusi jaunu ekspertīzi, pieturoties pie 1933. gada grozījumiem
pilsētu zemju likuma 9. p.; ka, pretēji pārsūdzības iesniedzēja, zemes iznomātāja,
ieskatam, šajā lietā ir nevis divas, bet gan trīs ekspertīzes, jo tas vien apstāklis, ka
abas ekspertīzes apgabaltiesā ir izdarījuši vieni un tie paši eksperti un ir nākuši pie
viena un tā paša gala atzinuma, nepadara šīs divas ekspertīzes par vienu, jo katrai
no šīm ekspertīzēm ir sava pieeja pie jautājuma atrisināšanas, un proti pirmai
ekspertīzei pilsētu zemju lik. 9. p. (agrākā redakcijā) un Senāta paskaidrojums Palma
lietā, bet otrai — 1933. gada 14. decembra pārgrozījums pilsētu zemju likuma 9. p.;
ka motīvu nepilnību pārsūdzības iesniedzējs saskata iekš tā, ka apgabaltiesa nav apsprie-
dusi katru no lietā esošiem eksperta atzinumiem, bet tas ari nebija vajadzīgs, jo sakarā
ar pilsētu zemju likuma 9. p. procesuālas dabas pārgrozījumu par atsavināmo zemju
novērtēšanas kārtību, visiem agrākiem ekspertīzes atzinumiem, kas bija izdarīti pretēji
šajos noteikumos izteiktai kārtībai, bija atkritusi pierādījumu nozīme, un viņi atkrita
paši par sevi; ka ja pārsūdzības iesniedzējam radās šaubas par vispēdīgi izdarītās
ekspertīzes pamatojumu, tad šo būtības jautājumu bija iespējams noskaidrot ar attiecī-
giem jautājumiem tpgabaltiesā, kura izlēma lietu pēc būtības; ka, trūkstot citiem
vairāk pārliecinošiem pierādījumiem šajā lietā, ekspertu atzinums tiesai nav radījis
šaubas un apgabaltiesa šim atzinumam ir pievienojusies; ka pārsūdzības iesniedzējs
nenorāda pārsūdzībā uz citiem lietā nozīmīgiem apstākļiem, ko apgabaltiesa nebūtu
savos motīvos apsvērusi; ka pārsūdzības iesniedzējs saskata motīvu pretrunīgumu
tajā lēmuma motivācijas daļā, kur apgabaltiesa izsakās: ,,ka miertiesneša motīvi visumā
ir pareizi, bet viņa lēmums jautājumā par zemes vērtības noteikšanu pārgrozāms";
ka lai gan ši motivācijas daļa pati par sevi ir ļoti neveikla, tomēr no pārsūdzētā lēmuma
turpinājuma redzams, ka apgabaltiesa ir pieņēmusi un atradusi par atbilstošiem lietas
apstākļiem miertiesneša 1932. gada .26. 29. aprīļa lēmuma motīvus, bet atzinumam
par zemes vērtību ir ņēmusi par pamatu II instances pēdējo ekspertīzi; ka apgabal-
tiesas atsaukšanās motīvos uz Senāta paskaidrojumu Palma lietā gan ir nevietā, bet

šāda atsaukšanās nav ietekmējusi tiesas gala atzinumu, jo apgabaltiesa ekspertīzi ir

izdarījusi saskaņā ar 1933. gada 14. decembra pilsētu zemju likuma 9. p. grozījumu

un nevis pēc šā'panta agrākās redakcijas, uz kuras pamata dots Senāta paskaiorojutns
Palma lietā; ka, lai gan apgabaltiesas sprieduma motīvi varēja būt skaidrāki, tomēr

tajos nav tik svarīgu trūkumu, ka tādēļ vien pārsūdzētais apgabaltiesas lēmums
būtu atceļams; ka turpretim Zemkopības ministrijas iesniegtā pārsūdzība daļā par
ekspertīzes izdevumu piedziņu par II instanci no Zemkopības ministrijas pelna
ievērību, jo pilsētu zemju likuma 94. p. (Lik. kr. 1934. g. 227) tieši nosaka, ka novērtē-
šanas izdevumi II instancē jāsedz tam partam, kas pārvērtēšanu pieprasījis, un sis
pants arī nosaka, ka šie noteikumi piemērojami visām lietām, kas ierosinātas vai
izlemtas tiesā pēc 1933. gada 28. decembra; ka no lietas nav redzams, ka ar ierosinājumu
izdarīt jaunu ekspertīzi II instancē būtu nākusi Zemkopības ministrija; ka tādējādi
nav atstājams spēkā pārsūdzētais Rīgas apgabaltiesas 1934. gada 18./22. decembra
lēmums daļā par ekspertīzes izdevumu piedziņu no Zemkopības ministrijas un šajā
daļā lēmums ir atceļams, uzdodot apgabaltiesai taisīt šajā daļā jaunu lēmumu, bet
zemes iznomātāja Jāņa Valtera sūdzība kā nepamatota atstājama bez ievērības, kādēļ
Senāts nolemj: Rīgas apgabaltiesas 1934. gada 18./22. decembra lēmumu daļā par
izdevumu piedzīšanu no Zemkopības ministrijas par labu ekspertiem atcelt un uzdot
viņai taisīt jaunu lēmumu šajā daļā. Jāņa Valtera sūdzību atstāt bez ievērības.

59. 1935. g. 6. maijā. Nikolaja Ter-Akopova pilnv. zv. adv. J. Eljaševa
sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1934. g. 4./18. decembra spriedumu Nikolaja Ter-
Akopova sūdzībā par Rīgas pilsētas valdes lēmumu obroka palielināšanas lietā. (L. N°449).

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators K. Pūriņš; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:
Nikolaja Ter-Akopova pilnvarnieks zv. adv. J. Eljaševs Rīgas apgabaltiesas administra-
tīvai nodaļai 1934. g. 22. oktobrī iesniegtā sūdzībā lūdzis atcelt pilsētas valdes (ar domes
tiesībām) lēmumu obroka maksas palielināšanas lietā, aizrādot, ka viņa pilnvar-
devējam piederot Rīgas pilsētas obroka gruntsgabals III hipotēku iecirknī ar zemes
grāmatu reģ. Ne 2410, 46. grupā Ne 147, Aiviekstes ielā, kurš esot 6500 kv. metru liels,
bet neapbūvēts un pilnīgi nederīgs un nelietojams. Līdz 1933. g. 24. marta likuma
izdošanai dzimtsnomā (obroks) iztaisījusi Ls 2,86 gadā, bet pēc šā likuma spēkā stā-
šanās Rīgas pilsēta obroku palielinājusi līdz Ls 107,10, jo pilsētas valde novērtējusi
minēto gruntsgabalu par Ls 10.710, turpretim no valsts minētais gruntsgabals esot
novērtēts par Ls 1000; pilsētas valde, palielinot obroka maksu bez iepriekšējas
paziņošanas obroka maksātājam, pārkāpusi 1933. g. 24. marta likuma 2. pantu.
Pilsētas valde nevarot aizbildināties ar paziņošanas neiespējamību, jo obroka maksātāja
adrese viņai bijusi uzdota.

Apgabaltiesa, skatot cauri šo lietu un atrodot, ka pretēji sūdzētāja aizrādījumiem,
pilsētas valde ir rīkojusies saskaņā ar lik. par obroka, dzimtsnomas un činšu normām
(Lik. kr. 1933. g. 81) 2. p. noteikumiem, jo jauno maksājuma apmēru publicējusi
1933. g. 28. decembri ,,Valdības Vēstneša" 291. numurā pirms likumā paredzētā termiņa
notecēšanas; ka sūdzētājs nav izlietojis minētā likuma 3. pantā paredzētās tiesības,
t. i. nav likumīgā laikā un kārtībā uzliktā obroka apmēru pārsūdzējis Zemes vērtēšanas
virskomisijai, kādēļ, pamatojoties uz Lik. par administratīvām tiesām 41. un 42. p.,
apgabaltiesa ar savu 1934. g. 4./18. decembra spriedumu Nikolaja Ter-Akopova sūdzību
noraidījusi.

Senātam iesniegtā pārsūdzībā N. Ter-Akopova pilnvarnieks zv. adv. J. Eljaševs,
atkārtojot apgabaltiesai minētus aizrādījumus, lūdz apgabaltiesas spriedumu atcelt.

Ievērojot: ka, saskaņa ar hk. par obroka, dzimtsnomas un cinsu normām
(Lik. kr. 1933. g. 81) 2. p., virsīpašniekam līdz 1933. gada 31. decembrim jāpaziņo
obroka, dzimtsnomas vai činša maksātājam jauno gadskārtējo maksājumu ?pmērs.
rakstiski, bet ja tas nebūtu iespējams, tad publicējot jaunās normas ,,Valdības Vēstnesī";;
ja virsīpašnieks līdz minētam termiņam to nebūtu darījis, tad viņš zaudē tiesību uz
1. pantā paredzēto maksājumu pārrēķināšanu; ka pēc min. lik. 3. p., ja obroka, dzimts-
nomas vai činša maksātājs atrod, ka virsīpašnieka aprēķinātās maksājumu normas
pārsniedz 1% no zemes vērtības, tad viņam ir tiesība viena mēneša laikā, skaitot no
paziņojuma saņemšanas vai publicēšanas ,,Valdības Vēstnesī", lūgt Zemes vērtēšanas;
virskomisiju noteikt zemes vērtību; ka šajā gadījuma Rīgas pilsēta, izejot no augšā
min. lik. 2. p. noteikumiem, publicējusi 1933. g. 28. decembrī ,,Vaid. Vēstn." 291. num.
jaunas dzimtsnomas normas par Rīgas pilsētas administratīvās robežās ietilpstošiem
gruntsgabaliem, starp citu, ari par sūdzētājam piederošo gruntsgabalu Aiviekstes ielā
gr. 46 Ne 147; ka no šās dienas viena mēneša laikā bija iesniedzams min. lik. 3. pantā
minētais lūgums, bet sūdzētājs minēto lūgumu Zemes vērtēšanas virskomisijai nemaz
nav iesniedzis; ka šādos apstākļos apgabaltiesa, atzīstot,ka sūdzētājs zaudējis tiesības
uz noteikto obroka maksājuma apmēru grozīšanu un noraidot sakarā ar to viņa pārsūdzību,
rīkojusies saskaņā ar augšā min. lik. noteikumiem, kādēļ sūdzība kā nepamatota noraidāma,.
Senāts nolemj: Nikolaja Ter-Akopova sūdzību atstāt bez ievērības.

60. 1935. g. 3. jūnijā. Kristapa Grīnberga sūdzība par Tautas labklājības
ministrijas lēmumu Talsu kopējās slimo kases iemaksu un piemaksu piedzīšanas lietā.
(L. Ne 330.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators F. Vesmanis; atzi-
numu dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot:
ka, saskaņā ar noteikumu par slimo kasēm (Lik. kr. 1930. g. 114) 66. p., darba devējs
ietur kases dalībnieku iemaksas algu, izmaksājot un līdz ar savām iemaksām un piemak-
sām iemaksā tās slimo kasei; ka, pēc rīkojuma par pagaidu vai nejaušu darbu strādnieku
nodrošināšanu slimības gadījumos (,,Vald. Vēstn." 1933. g. 203. num.) 3. p. piezīmi,
pagaidu vai nejaušu darba vietu pievienošanu slimo kasei resp. atvienošanu nosaka
Tautas labklājības ministrija; ka šajā gadījumā no lietas redzams, ka Talsu kopējā
slimo kase pieprasījusi no Kristapa Grīnberga iemaksas un piemaksas par visiem sūdzē-
tāja zāģētavā pie Spāres stacijas nodarbinātiem strādniekiem; ka Tautas labklājības
ministrija, pārbaudot uz iesniegtas pārsūdzības pamata lietas apstākļus, atradusi,
ka K. Grinbergam piederošā kokzāģētava pie Spāres stacijas bija pievienota Talsu
kopējai slimo kasei 1922. g. 1. novembri; ka sūdzētājs visos iesniegumos slimo kasei
atzīmējis, ka strādnieki bijuši nodarbināti koku zāģētavā un nevis pie ceļojošā gatera;
ka neapšaubot sūdzētāja iesniegtās ziņas, slimo kase ir sniegusi minētās koku zāģētavas
strādniekiem palīdzību kā rūpniecības, vai pastāvīgu uzņēmuma strādniekiem;
ka sūdzētajā aizrādījums, ka pie Spāres stacijas ceļojošā gaterī strādnieki bijuši nodarbi-
nāti pirmo reizi 1928. g. 3 mēnešus, pēc tam darbi pārtraukti un atjaunoti tikai 1934. g.
februāri, ir nepamatots, jo, pēc slimo kases konstatējuma, sūdzētājs 1928. g. pārvietojis
Talsu slimo kasei pievienoto koku zāģētavu Spāres stacijā, kur arī izbūvējis pastāvīgu
neparvadajamu koku zāģētavu, pie kam šī darba vieta ar 1931. g. bija pārskaitīta
Ventspils slimo kasē; ka atrodot minētos apstākļos, ka K. Grīnberga koku zāģētavai
nav papildu darba vietas rakstura un ka viņa uzņēmuma strādnieki ir nodrošināmi
slimo kasē, vai atzīstot Talsu kopējās slimo kases prasību par pamatotu, Tautas lab-
klājības ministrija rīkojusies saskaņā ar augšā min. noteikumiem, kādēļ sūdzība kā
nepamatota noraidāma, Senāts nolemj: Kristapa Grīnberga sūdzību atstāt bez
ievērības.



likumu un rīkojumu alfabētisks
rādītājs.

..Valdības Vēstneša" 1936. g. 17. num. pielikums.

„Valdības Vēstneša" 1935. g. IV ceturksnī
(no 223. līdz 296. num.) izsludināto

„v. V." num.

ļ Advokātiem miertiesās amattērpi . . . 282
ļ Ainažu saistošie noteikumi 227, 265

Aizputes saistošie noteikumi 234
1 Aizsargājamo pieminekļu saraksts . . . 251, 262

Akcīzes nodokļa likuma piemērošana
minerāl- u. c. ūdeņiem 234

Alūksnes saistošie noteikumi 227
Amatu saraksts dzelzceļu darbiniekiem,

kas mobilizāc. gadījumā obligat.
paliek savos amatos 271

Armijai iepērkamo ražojumu cenas . . 260, 279
Armijas spiestuves not. pārgr 288

I
Arodbiedrībām ieceltas valdes un revīz.

komis 225, 234,
241, 243, 254, 258, 269, 279, 280, 291, 292, 294

Atsevišķā nodokļu inspekcija 289
Autobusi — valsts dzelzceļu — pa Jel-

, . ;' gavas šoseju 249, 263
Autobusu — šos. un zemes ceļu depart.

satiksmes līniju braucienu saraksts 238
Autonomie valsts uzņēmumi 275
Auto — pasta 276

ļ Auzu iepirkšanas instrukcija no lauk-
saimniekiem . . . 238

Āboliņatimotina, pļavu zāļu sēklu un
,

eksport. kar' tup. tirgus kārtošana 230, 261, 276
Ārzemnieku bērniem skolas naudas nor-

mas obligāt. pamatskolās .... 257
Ārvalstnieku ie- un izceļošana un uztu-

rēšanās Latvijā 284, 295
Ārvalstu ordeņus atļauts nēsāt .... 261. 293
Ārvalstu preču izcelšanās pierādīšana . 262
Āzijas-Eiropas satiksmē caur Sibiriju

tarīfa grozījumi " . 227

Balvu saistošie noteikumi 247
Balvu stacija — sūtījumu piegādāšana. 245
Baznīcas virsvaldes revīz. komisija. . 230
Bekona un speķa cūku cenas .... 224

I
Benzola iztrūkums privātās noliktavās . 263
Bezsaimnieku nekust, mantas ieskaitīšana

Valsts zemes fondā .... 227, 237, 290

Valsts tipogrāfija Rīgā, pili 1573. pas. 1 36

^^^msm^ - v. v. num.

Biedrībām un organizāc, kas slēgtas, ie-
celti likvidatori . . .225,226,231,
234, 236, 240, 241, 245, 249, 250, 252,
254, 258, 261, 262, 264, 269, 271, 276,
279, 280, 285, 286, 288, 289, 292, 293, 296

Biedrībām (strādnieku arodbiedrībām) ie-
celtas valdes un revīz. komisijas

225, 234, 241, 243, 254, 258,
269, 279, 280, 291, 292, 294

Biedrību valdēs un revīz. komisijās
pārmainās 225, 227, 228, 231, 234,
235, 241, 250, 252, 254, 258, 261, 269,
273, 279, 280, 285, 288, 289, 291, 292, 294

Bij. krievu kara darbin. savst. palīdz.
biedr. likvid. komis. darbīb. izbeigs. 241

Braukuma maksas pazemināšana lauk-
strādniekiem . . 271

Braukuma maksas pazemināšana uguns-
dzēsēju kursu dalībn 272

Brāļu Latv. evaņģ. draudzēm noteikumu
atcelšanas likums 23J

Brezentu privāto atpakaļvešana no
Liepājas uz Kuldīgu 287

Briseles izstādes laika pagarināšana . . 237
Būvju — sagruvušu — savešana kārtība

vai nojaukšana 224, 249
Būvkoku — lauksaimniekiem izsnie-

dzamo — cenas 294
Būvpakulas atļauts brīvi pirT<t un pārdot 279

Ceļu aizņēmuma lietas 284
Ceļu aizņēmuma 11. prēmiju izlozes

vinnestu saraksts 237
ļ Ceļu vajadzībām piespiedu servitūts

grantsbedru ierīkošanai 261, 269
Cenu inspektora rīkojumi. 224, 239, 242, 284
Civildienesta nolik. pārgroz 287
Cukurbiešu graizīļumu pārvadāšana . . 226, 245
Cukurbiešu nodošanai pēdējie termiņi. 290
Cūku un bekona cenas 224

Dabas katastrofās cietušiem palīdzības
sniegšana . .' 229, 27C



„V. V." num.

Darba namā notiesāto ievietošana . . 256
Darba namā sodu izcietušo turēšana . 256

Darbi un piegādes valsts vajadzībām . 261
„Darbs" strīpots no dzelzceļu virsv.

237. rīkojuma 290
Daugavā pie Kokneses satiksmes pār-

traukšana no II.—13. okt 224
Daugavpilī jāpārreģistrējas kiosku turē-

tājiem 289
Daugavpils saistošie not 229, 238, 274
Daugavpils tirgotāju savstarpējā kredit-

biedr. atzīta par nonākušu maksās,
grūtībās 296

,,Davar", žīdu laikrakstu, aizliegts ievest
un izplatīt 249

Dānijas-Latvijas pastāvīgā starptaut.
izlīgšanas komisija 286

Dienesta apģērbs ieslodzījuma vietu ie-
rindas dienesta darbin 264

Dienesta gaitu apraksti ģimnāziju un
arodskolu darbiniekiem ..... 231

Dokumentos un grāmatās personības
apzīmēšana 261

„Draudzīga aicinājuma dāvanas sūtī-
jumi" pasta pakās 271

Drošības naudas neņemšana, vagonus pa-
sūtot 268

Dzelzceļu darbinieki, kas mobilizāc. gadī-
jumā obligāt. paliek savos amatos 27i

Dzelzceļu likuma pantiem 423. izpildu
noteik. grozījumi 232, 239, 292

Dzelzceļu likumā pārgr. un papildin. . 235
Dzelzceļu noliktavu un rampu iznomā-

šana 224
Dzelzceļu pieturu atvēršana, darbība un

un 'slēgšana 226, 232, 245, 259, 268,
270, 273, 276, 279, 285, 288, 289

Dzelzceļu staciju pārdēvēšana .... 235
Dzimtsšarakstu nodaļām rīkojums-. . . 255

Ēku celšanai jaunsaimniec. un viensētām
neatmaksāj. pabalsti 254

,,Erbe Otto" vīlu un darba rīku fabr.
a./s. iecelta 'likvidāc. kom 230, 244

Farmācijas pārvaldes rīkojumi 226, 239,
291, 292, 293.

Fišs Rīvas sodīšana par valodas likuma
neivērošanu 237

Govju — vaislas un piena — pārdošanas
kārtība 267

Grantsbedru ierīkošanai piespiedu ser-
vitūti '. 261

Grāmatas, kas aizliegtas ievest un iz-
platīt 223, 279, 293

Grāmatas, kas izņemtas no apgrozības
kara stāvokļa' laikā .... 233, 237, 256

Grāmatvedības un norēķin. noteik. valsts
ģimnāziju un arodskolu internātos 246

Grīvas saistošie noteikumi . . 233, 238, 288, 295
Gulbenes un apk. pašvaldību sabiedrības

apvienības statūti 243

„V. V " num.
Hitlera A. grāmatai „Mein Kampt" at-

celts ievešanas aizliegums .... 262

Iekšējā ceļu aizņēmuma lietas .... 284
Iekšējā ceļu aizņēmuma 11. prēmiju

izlozes vinnestu saraksts 237
Ienākuma nodoklis 250, 262
Ienākuma nodokļa instrukcijas piemēro-

šana _ ? 253
Ienākuma nodokļa maskāšanas listu iz-

sūtīšana 253
Ieroču un šaujamo mater. nēsāšana,

glabās, un tirgošanās ar tiem. . . 263
Ieslodzījumu vietu ierindu darbin. die-

nesta apģērbs 264
Ievedmuitas atmaksa par izvedamām

kautām zosīm 276;
Ievedmuitas atmaksas not. atcelšana 244, 248, 271 .
Ievedmuitas tarifa 84. un 85. p. minēto

preču izlaišana no Daugavpils muit-
nīcas 244

Ievedmuitas tarifa neminēto preču muito-
šana 254, 263, 272

Ievest un izplatīt aizliegtās grāmatas
un laikraksti. . . . 223, 249, 260, 279, 293

Igaunijas-Latvijas un Lietuvas konven-
cija par civillietu spriedumiem . . 272,286

Igauniias-Latviias un Lietuvas konven-
cija par krimināllietās iepriekš pie-
spriestiem sodiem 272, 286

Igaunijas-Latvijas un Polijas tiešā preču
satiksme 279

Igaunijas un Vācijas un Lietavas-Latvijas
satiksme 254, 285

iiūkstes saistošie noteik 234
Instrukcija komisijai bojājumu un zau-

dējumu noteiks, pie ūdeņu lietošanas
kuģniecībai un plostošanai .... 257

Instrukcija iikumam par koku eksportu, r
tranšitu un koktirdzn. aģentūru . 258

Instrukcija norēķināšanās biroja darbībai 225
Instrukcija par auzu iepirkšanu no lauk-

saimniekiem 238
Instrukcija par āboliņa, timot, p ļavu

zāļu sēklu un eksport. kartup.
tirgus kārtos 230, 26'

Instrukcija par ģimnāziju un arodskolu
darbin. dienesta gaitu aprakstiem 23'

Instrukcija par jūras navigācijas sta- ,
tistiku 2^

Instrukcija par minerālu, c ūdeņu akcīz.
nod. likuma piemērošanu .... 23-j

Instrukcija par sodu izcietušo turēšanu '
darba namā *

Instrukcija par tirdzniecības un rūpn.
zīmju veidlapu apgroz "

Instrukcija par tirdzniecību ar lopbarības
līdzekļiem, preparātiem un kaļķi . 23

Instrukcija par vaislas liellopu iegādi . 231
Instrukcija pie likuma par ārvalstnieku

ieceļošanu un uzturēšanos Latvijā . 284
Instrukcija pie likuma par importa tirdz-

niecību . ..*Instrukcija pie likuma par personības
atzīmēšanu grāmatās un dokumentos 29U



„V. V." num.

Instrukcija pie likuma par sagruvušu
"būvju savešanu kārtībā 249

Instrukcijas pārgrozījumi pagastu pa-
domēm un valdēm. 294

Instrukcijas pārgroz. par Latvijas valsts
karoga lietošanu 263

Instrukcijas pārgroz. par maizes labības
iepirkšanu 283

Instrukcijas pārgroz. par mežu un mežu
mater. izsniegšanu 252

Instrukcijas pārgroz. par zirgu pasēm
un zirgu reģistr 256

Instrukcijas pārgroz. pie lik. par krizes
apkarošanas nodokli 270

Instrukcijas pārgroz. pie lik. par pien-
saimniec. ražoj. tirgus kārtošanu 255, 271, 293

Internātos — valsts ģimnaz. un arodsk.
norēķināšanās un grāmatved. not. 246

Itālija — aizliegums apgrūtināt pēc-
maksām ārzemju sūtījumus . . 268

Izgīt. ministr, mācības līdz. nod. darbi-
nieku 27% piemaksu atcelšana . . 287

Izpildu 423. noteikumu grozīj. pie dzelz-
ceļu likuma pantiem . . . 232, 239, 292

Jaunatnei kaitīga literatūra 249, 294
Jaunlatgales saistošie noteikumi . . . 242, 245

Jelgavas apr. nodokļu iec. sadalīšana . 287
Jelgavas saistošie not 288
„Jēkabpils Vēstneša" sodīšana .... 227

Jūras navigācijas statistika ..... 274
lūrnierības deoart. naziņoiumi jūrnie-

kiem
Jūrnieku darba apgāžu komiteja ... 261

Kadastrālās uzmērīšanas plānu un datu
takse Al4

Kagans Rochas sodīšana par valsts valo-

das neievērošanu 228
1 Kandavas saistošie noteikumi . . . . £*°
Kaņepāju šķiedras savākšanas noteikumi 236,295
Karā nopostītām saimniecībām pabalsti 28b
Kārsavas saistošie noteikumi ..... 227, ^4y
Kleinmichel, Katrīnes un Marijas sodīša-

na par „The Latvian Press Revievv
bez atļaujas izdošanu ...... 271

Kokmateriālu eksports, transits un
koktirdzniec.aģent", Komisija bojājumu un zaudējumu noteiks
ūdeņu lietošanai kuģniec. un plost. 282

^Konsulārais reglaments • 279,282
Kooperatīvos, kredītsabiedrībās, arteļos

i u. c. revīzijas izdarīšana uzdota
„Konzumam", Latv. tautas bankai

;,Korķu fabr. sab. A. Krīgsman, Rīgā"
(< Ukvid. komis. sēdeklis . . . . _ j£>
Kreditnolikuma papildin. un pārgroz. 227, 245, 286

Krizes apkaros, nod. lik. un instrukc.
^pārsr . * * * *

Kuģu nodoklis no kuģiem piekrastes

braucienos „q
Kuldīgas saistošie not • • ? f£
Kuldīgā tūristu pavadoņu sagatavošana 289

„V. V." num.

Kultūras fonda domes lēmumi . .233, 258, 283
Kurināmo vielu ietaupījumu prēmijas

lokomot. saimniec 235
Ķemeru saistošie noteik 283

Labības paraugžāvētavu ierīkošanai pa-
balstu izsniegšana 233

Labības sūtījumu pārvadāšana .... 285

Laikraksti — ārzemju, kas aizliegti ievest
un izplatīt 249, 260, 279, 293

Laikrakstu svara neierobežošana 18. nov.
svētkos ~61

Latgalē zemes grāmatu lietas .... 295

„Latgrāmata" izdevniecības slēgšana . 22b

Latvijas amatniecības kameras likums . 29b
Latvijas-Danijas pastāvīga starptaut.

izlīgšanas komis 28b

Latvijas evaņģel. brāļu draudzēm no-
teikumu atcelšanas likums .... 235

Latvijas kredītbanka pilnvarota pār-
ņemt maksāšanas grūtībās nonākušas
kredītiestādes 278, 290

Latvijas kredītbanka pilnvarota stāties
Vidzemes ūdensceļu uzlabos, un iz-

mant. a./s. vietā 246

Latvijas kredītbanka pilnvarota stāties
akc. sab. „Ressort" vietā . . 292

Latvijas lauksaimn. kameras locekļu
un vietn. saraksts 227

Latvijas-Lietavas-Igaunijas konvencija
par civillietu spriedumiem .... 272, ^80

Latvijas-Lietavas-Igaunijas konvencija
par krimināllietās iepriekš piespnes-
tiem sodiem 272, 280

Latvijas-Polijas un Igaunijas tiešā preču
satiksme *

„Latvijas Preses Balss" izdevniecības
slēgšana"Latvijas tirdzniecības un rūpniec. ka-

meraslikums*Latvijas universit. tbc. slimiem studen-
tiem pabalstu piešķiršana .... 278

Latvijas-Vācijas nolīgums par preču ap-
grozību 283> 294

Latvijas vēstures un ģeograf. mācīšana
mazākuma taut. skolās ^'»

Latvijas Zemnieku kredita bankas sta-
tūtu pārgr • ? 28t>

Lauksaimniec. rakstura valsts aizdev.
pārkārtošanas lik. pārgroz ^»»

Lauksaimniekiem izsniedzamo būvkoku
cenas ,- ••^Laukstrādniekiem braukuma maksas pa-
zemināšana

Lauku nekustamas mantas īpašnieku
iemaksas dabas katastrofās cietušo

fondā un to iekasēšana £'«
Lauku pašvaldību fonda noteikumi . . 2J/
Lejasciema saistošie noteikumi . . . . ^
Lietavas-Latvijas un Igaunijas un Va-

cijas satiksme ZM > f?j?
Lielirbes upē nēģu zveja ... ? • ? jļP
Liepājas rajonā zvejas ierobežošana tufa ^



Likvidēšanas rīkojumi par biedrībām ,
to savienībām, izdevniecībām u. c.
225, 226, 231, 234 — 236, 240, 241,
245, 249, 250, 252, 254, 258, 261,
262, 264, 269, 271, 276, 279, 280,

285, 286, 288, 289, 292, 293, 296.
Limbažu saistošie noteikumi 248
Linu pirmējās apstrādāšanas uzņēmu-

miem noteikumi '. . . 242
Linu un kaņepāju monopola lik. papild. 279
Linu un kaņepāju šķiedras savākšanas

iekārta ?, . .- 236, 295
Lipīgu slimību pieteikšana 286
Lizuma stacija, eksportsviesta piegādā-

šana uz to no Lejasciema, Veēlnas
un otrādi 226

Lopbarības līdzekļi, preparāti un kaļķis
un tirdzniecība ar tiem . . . '. ' . 231, 237

Lubānas dzelzceļa aģentūras slēgšana . 266
Lubānas lopkautuves not 232
Ludzas saistošie noteik 232, 274, 287

Maizes labības iepirkšana no lauksaim-
niekiem 283

Maizes labības tirgus kārtošanas iik.
Papildin oqk

Mazākuma tautību skolās Latv. ģeogr.
un vēstures mācīšana , 279

Mazpulku Rīgas izstādes eksponātu pār-
vadāšana 226

Mācības grāmatas, kas atļautas lietot
skolās 234

Mācības iestāžu audzēkņu braucieni . . 226
Mājas alus darīšanas lietas . . 239, 245, 253, 271
Medīšanas not. valsts mežos un uz valsts

zemes 234
„Mein Kampf", A. Hitlera grāmatai at-

celts ievešanas aizliegums .... 262
Meliorācijas fonda lik. pārgr. ..... 277
Meliorācijas sabiedrību noteik. papildin. 277
Mežu un meža mater. pārdošana un iz-

sniegšana valsts mežos 244
Miertiesās advokātiem amattērpi ... 282
Miežiem — no lauksaimniekiem iepirk-

tiem mitruma % 1935. g. ražai . 283
Minerāl u. c. ūdeņu akcīz. nod. likuma

_ piemērošana 234,,Mir" izdevniecības slēgšana 226
Mobilizācijas gadījumā obligat. savos

amatos paliekošie dzelzceļu darbi-
nieki 271

Muitas depart. 1928. g. 143.
'
rīkojuma

papildin 295
Muitas punktu un posteņu saraksts uri

darba laiks . . . 258 281
Muitas punktu un posteņu pārdēvēšana " ' 250Muitas tarifā papildinājumi . . . 292 294
Narkotisku vielu parakstīšana un ' iz-

sniegšana 273
Neatmaksājamu pabalstu izsniegšana

ēku celšanai jaunsaimniec 254Nekustamas bezsaimnieku mantas ieskai-
tīšana Valsts zemes fondā .... 227 237

Nekustamas mantas iegūšanas atļaujas
publ. izsolēs 248

-V. V." nuffl -
Nekustamas mantas iegūšanas, lietošanas

un pārvald. ierobežošanas lik. pārgr. 275
Nēģu zveja Daugavā 231
Nodokļu apriņķos katrā pa 1 tirdzniec.'-

rūpniec. nod. komis 292
Nodokļu iecirkņu sadalīšana Rīgas un

Jelgavas apriņķos 286
Nodokļu iekasēšana par benzīna un

petrol. iztrūkumu priv. nolikt. . . 263
Nodokļu ņemšana par labu pagastu paš-

valdībām no traktieriem, tirgotavām
«? c . ' 294

Nodokļu nolik. pārgr. un papild. (ienā-
kuma nod.) 250. 262

Nodokļu nolik. pārgr. un papild. (tirdzn.
rūpn. un kuģu nod.) 282

Noliktavu — privātu — un naftas tvertņu
ierīkošana uz dzelzceļu zemes . ' . 224

Norēķināšanās biroja darbībai instrukcija 225
Notiesāto ievietošana darba namā . . 256

Olu eksporta kontroles izdevumi ... 234
Olu tirgus kārtošana 235
Ogres saistošie noteikumi . . . ?Q2

Pabalstu izsniegšana labības paraugžāvē-
tavu ierīkošanai 233^Pagastu padomēm un valdēm instrukc.
Pārgr 294

Pagastu pašvaldībām par labu nodokļu
ņemšana no traktieriem , tirgotavām
u. c '., 294

Pagastu pašvaldību orgānu pilnvaru pa-
garināšana 235

Palīdzības sniegšana dabas katastrofās
cietušiem 229

Pamatskolās lietošanai atļautās grāmatas 234, 288
Partiju — agrāko politisko — literatūras

u. c. izdevumu izplatīšana noliegta 226
Pasta noteikumu 1. daļas papildin. . . 292, 294
Pasta satiksmes lik. pārgroz 279
Pasta un telegr. departam. rīcības ka-

pitāls 244
Pasta un telegr. departam. rīkojumi 227 256

267, 271, 273, 275, 279, 291
Pasts, telegrāfs un telefons 249
Pašvaldību — lauku — fonda noteikumi 237Patentu ziņas 236, 274, 287
Pensiju fondam par labu jāatvelk 6% 290
Pensiju lik. 1. daļas pārgroz ' . 286
Personības apzīmēšana grāmatās un

dokumentos 261 290
Pienotavām obli gat. piena pieņemšanas

un aprēķin. grāmatu formas ... 225
Piensaimniecības ražojumu tirgus kār-

. tošana 249, 255, 271, 293.
Pieturu — dzelzceļu — atvēršana, dar- -

bības paplašināšana , sašaurināšana
un to slēgšana . . 226, 232, 245
259, 268, 270, 273, 276, 279, 285, 288, 289

„Pirmais privātais lombards" akc. sab.
iecelta likvidāc. komis 247, 261

,,Plates Ernst" spiestuves a/s. sodīšana
par valsts valodas likuma neievē-
rošanu 1-3S



„V. V." num.

Pļaujas svētku dalībnieku pārvadāšana
par pazeminātu maksu 228

Pļaviņu saistošie noteikumi 260, 287
Polijas-Igaunijas un Latvijas tiešā preču

satiksme 279
Potempa Jul. fin. fabr. bez muitas un

akc. saņemamo preču saraksts . . 225
Preču vilcienu paaugstinātās svara nor-

mas Meitenes-Jelgavas iecirknī . . 245
Prēmiju noteik. par smēr- un kurināmo

vielu ietaupīj. lokom. saimn. . . . 235
Priedaines saistošie būvnoteikumi . . . 249
,,Prima" a/s. bez muitas un akcīzes sa-

ņemamās preces 295
Putnu — vaislas — audzētavu ierīkošana 230, 345

Radiofona noteik. un abonentu tarifa
grozījumi 267 , 271

Ratifikāciju grāmatu apmainu pazino-
. jumi 224, 246, 286, 294

Reģistrācijas kartiņu papildināšana
ārstiem, vecmātēm, masieriem u. c. 226

,,Ressort" a/s. uzdots pārņemt Latvijas
kredītbankai 292

Revīziju izdarīšana kooperatīvos, kredīt-
sabiedrībās, arteļos u. c. ,,Konzu-
mam", Latv. tautas bankai u. c.
organiz 224

Rēzeknes saistošie noteikumi 275, 293
Rēzeknes savstarpējā kredītbiedrība at-

zīta par nonākušu maksāšanas grū-
tībās 296

Rīgas apr. nodokļu iecirkņu sadalīšana. 287
Rīgas ceļojumu un transporta biroja

starpniecība preču piegādāšanā . . 226
Rīgas-Ērglu-Madonas-Kārsavas līnija .

258, 259, 261

Rīgas-ROjienas līnija 258, 261
Rīgas saistošie u. c. noteikumi 227, 233,

247, 249, 252, 260, 272, 277, 282,
292, 293, 294

Rīgas savstarpējā 5. kredītbiedrība at-
zīta par nonākušu maksāšanas grū-
tībās 278

Rīgā papildu karaklausības komisija. . 280
Rojas stacijas attālumi 281
Rokdarbu 1925.g. iekārtojuma atcelšana

pamatskolās 226
Ruchmanis Leas sodīšana par valsts va-

lodas likuma neievērošanu .... 237

Sagruvušu būvju savešana kārtībā vai
nojaukšana 225, 249

Salacgrīvas saistošie noteikumi .... 296
Savstarpējā kreditbiedr. pie Latv. tirgot,

sav. atzīta par nonākušu maksāšanas
grūtībās 290

Servitūtu piespiedu nodibināšana grants-
bedru ierīkošanai ceļiem 261, 269

Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi . . . 262
Sēklu '— āboliņa, timotiņa un pļavu zāļu

un eksporta kartup '. tirgus kārtos. 230, 261
Sēklu īpašību minimālas normas 1935./36.

tirdzniec. gadam 291

„V. V." num.
Sēklu tirdzniec. un tās kontroles likuma

instr. 6. pielik 276
Skolas darbu iekārtā pārgroz 232
Skolas naudas norma oblig. skolās

ārzemn. bērniem 257
Skolās Ziemassvētku eglīšu dedzināšana 274
Skolēnu sekmju novērtēšana un liecības 273
Skolotāju institūta likums 223
Skolu saraksts, kuru audzēkņiem atliek

iesaukšanu obl. kara dienestā . . 289
Skolu valdēm atlīdzība ' 288
Skolu valdēm un priekšniekiem rīkojumi

238, 242, 246, 253, 274
Slimnieku — vēža, tuberkulozes u. c.

obligatoriska pieteikšana 226
Slimnīcām lipīgu slimību pieteikšanas

kārtība 286
Smērvielu ietaupījumu prēmijas lokomot.

un vagonu saimniecībā 235
Spirta cenas 248
Staciju komercoperāciju darbības laiks. 266
Statistikas goda zīme 276, 280
Studentiem tbc ārstēšanas pabalstu pie-

šķiršana 278
Svinamo dienu lik. pārgroz. par 1. maija

svinēšanu 235
Šaujamo laukumu meži 255
Šoseju un zemju depart. autobusu līniju

ziemas braucieni 238
Takse par kadastrālās uzmērīšanas plā-

niem 274
Talsu saistošie noteikumi 265, 271
Tautas izglītības likumā papild. un pārgr. 235
Tautu Sav. līguma 16. panta izpildīšana 267
Telefona starptautiskā tarifa grozījumi 273, 291
Telegrāfa starptautiska tarifa grozījumi 227, 267

279, 291
Tirdzniecības-rūpniecības nodokļu komi-

sija katrā nodokļu apriņķī vai iecirknī 292
Tirdzniec, rūpniec. un kuģniec. nodokļi 282
Tjupinas Terēzes testamenta noteikumu

atcelšana 244
Tuberkulozes apkarošanai labdarības

markas 275
Tukuma saistošie noteikumi 236, 292
Tukuma valsts komercskolas pārdēvēšana 243
Tūristu pavadoņu sagatavošana Kuldīgā 289

Ugunsdzēsēju kursu dalībniekiem brau-
kuma maksas pazemināšana . . . 273

Vagonus pasūtot, drošības naudas neņem-
šana 268

Vaislas lopu iegādes instrukcija . . . 231
Vaislas putnu iepirkšanai valsts neatmak-

sājamais pabalsts ........ 230, 245
Vaislas un piena govslopu pārdošanas

kārtība 267
Valdemārpils saistošie noteikumi . . . 240, 243
Valkas saistošie noteikumi 261
Valsts aizdevumu pārkārtošanas likuma

pārgroz 286
Valsts Civildienesta nolikuma pārgro-

zījumi 287



,,V. V." num.

Valsts darbinieku atalgojuma noteikumu
Dāro/roz /jo

Valsts darbinieku zobu ārstiem noteikumi 249, 260
Valsts dzelzceļu Rīgas-Jelgavas autobusi 249, 263

Valsts dzelzceļu tarifu pārgrozījumi 229,
232, 239, 245, 249, 258, 262, 263,

275, 285, 290, 292
Valsts dzelzceļu tiltu lietošana braucē-

jiem un gājējiem 279
Valsts karoga lietošana «»

Valsts mežos un uz valsts zemes medīša-

nas not 234

Valsts mežu un to materiālu pārdošana
un izsniegšana valsts mežos ... 244

Valsts papīru spiestuves darbinieku 27%
piemaksu atcelšana 287

Valsts saimnieciskā padome 296
Valsts statistiskās pārvaldes goda zīmes 276, 280
Valsts vajadzībām darbu un piegādes lik.

pārgrozīj 261

Valsts zemes fondā bezsaimnieka ne-
kustamas mantas ieskaitīšana . 227, 237, 290

Valūtas komisijas paziņojumi un rīko-
jumi ....... 239, 249, 283, 289, 293

Vācijas-Latvijas nolīgums par preču ap-
grozību 283, 294

Vācijas un Lietavas-Latvijas un Igau-
nijas satiksme 254, 285

„V. V." num.

Ventspilī likvidēta viena notāra vieta 262
Veselības departam. rīkojumi 226, 273
Vidzemes ūdensceļu uzlabos, un izman-

tošanas akc. sab. uzdots pārņemt
Latv. Kreditbiedr . 246

Viļānu saistošie noteikumi '227
Vo' loviča Ābela sodīšana par valsts

valodas likuma neievērošanu ... 237

Zaudējumu noteikšana, ūdeņus lietojot
kuģniecībai un plostošanai .... 257

Zemes grāmatu lietas Latgalē. . . . . 295
Zilupes saistošie noteikumi 237, 274
Zirgu pases un zirgu reģistrēšana . . 256
Zīmogmarku dzēšana papildu vai pēc-

maksas kārtībā 290
Zobu ārstiem — valsts darbin. — notei-

kumi 249, 260

Zosis kautas atļauts izvest uz ārzemēm 276
Zvērinātiem advokātiem, viņu palīgiem

un privātadvok. amatapģērbi mier-
tiesās 282

Zvērinātiem mērniekiem rīkojums par
jaunierīkojamo saimniec. robežām 274

Zvirgzdiņu muitā darba laiks 281

Žīdeļa Viļā Augusta sodīšana .... 287


	Valdības Vēstnesis no. 222 30.09.1935��$桭瑸쎘㥏��ⰲ
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193ꃣ긢긢����
	Valdības iestāžu paziņojumi��䔇꣰簎Ѐ���〮㤹N吀Ѐ
	Paziņojums.�����
	Iekšzeme
	RĪGA.�eme怢
	Māksla�eme怢
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193烙䤞룙䤞����
	Māksla.�猀㘴〱㉢
	Article
	Article
	KURSI. ~
	Article
	Article
	Telegrammas.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Senāta Administratīvā departamenta 1935. g 1. pusgada spriedumi.�괞 ⬝��������9ㅥN
	likumu un rīkojumu alfabētisks rādītājs.�g 1. pusgada spriedumi.�

	Advertisements
	Adv. 1 Page 6
	Adv. 2 Page 6
	Adv. 3 Page 6
	Adv. 4 Page 6


